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STOCKHOLMARNA HA I DESSA DA- 
gar bara två intressen: var de skola till
bringa sin semester och vilken våning skola 
de få till hösten. Ty alla tänka på att 
flytta, det har inte flyttats så mycket på 
tio år som det kommer att ske denna höst 
försäkra byråerna. Man vill ha badrum, 
badrum, badrum och så värmeledning, par
kettgolv och all annan upptänklig komfort. 
Och så gör man vidare upp sina kalky
ler för sommarresan: Rom allra minst helst 
Afrika i förbifarten, så Paris på hemvä
gen och möjligen en avstickare till Lon
don. Men ju längre fram i maj det lider 
dess mer krympa de stolta planerna ihop 
och till slut vet man inte säkert om kassan 
räcker till Göteborgsutställningen. Till slut 
blir det kanske inte annat kvar än att som 
vanligt hyra skeppar Karlssons gamla fiskar
stuga på Ljusterö. Och kanske är det lika
så gott. Stora händelser kasta förresten sin 
skugga långt framför sig. Redan nu är det 
så upptaget på tågen till Göteborg att fort
går det i ständigt stigande har man nog 
inte annat att göra i sommar än att traska 
som Ossian Elgström för att komma till 
utställningen. Ossian kan starta en van
drareförening till Göteborg i sommar. Han 
får idén alldeles gratis.

Men innan sommaren kommer skola vi 
njuta våren som för fjorton dagar sedan såg 
så leende och lovande ut. Bore tycks emel
lertid vilja ha ett litet ord med i laget 
ännu och hans avskedshälsning hör 
inte till de vänligaste. Men våren är 
omisskänneligen här i alla fall, man 
ser det bland annat på de blyga vit
sipporna, läsflickorna huttrande i kyr
kan i sina vita klänningar.

Våren firas inomhus ännu så 
länge och fyrahundra personer hade 
i söndags samlats på Hasselbacken för 
att få det för åtskilliga okända nöjet 
att höra en prins deklamera sina egna 
vackra verser om våren. Det var 
många favoriter som uppträdde under 
festens kabaretföreställning och Sven 
Scholander hade t. o. m. strängat sin 
lyra för ett tillfällighetskväde där han 
på älskvärt sätt raljerade med Konst- 
närsringens personligheter.

Några timmar tidigare var det man
nekänguppvisning på samma plats och 
man kunde konstatera att dagens stora 
mode är orientaliskt. Så nu är det 
bara att ta den stora äkta schalen 
som mormor bar i hederlig tresnibb 
men nu djärft draperad i vänstra sidan.

De läsare som äro i den lyckliga 
omständigheten att äga en trädgård 
skola säkert med intresse höra talas 
om de granna vårliga blommor som 
direktör Lind på Experimentalfältet 
kunnat förevisa i växthuset där per- 
/sikoträden stått i härlig skrud. Man 
skulle gärna velat låta en större pub
lik glädja sig åt åsynen men ledsamt 
nog kliver allmänheten med alltför 
ovårliga fotter bland planteringarna.

En gammal vårvisa.
Nu spelar min lind,
nu leker min hind,
nu öppnas alla gråa gamla grindar.
Nu stirrar jag mig hlind
på din rosende kind,
nu dansa kring oss alla vårens vindar!

Kom, kära, i min lund!
En hög och helig stund
oss väntar, när dagen den blundar.
Se månen stor och rund,
han strålar av hjärtats grund
och förkunnar den hälgdag som stundar.

Och solen stiger röd
ur morgonskyars glöd,
hon famnar dig, hon blommar och blöder.
Hon värmer livsens bröd
mot nattens hunger och nöd
vid vårens eld, som i all rymden glöder!

KARL-ERIK FORSSLUND.
iiiniiiiiiiiiiiiiii iiiiiiiiiiniiii

Om de senaste intressanta teaterny
heterna skriver prins Wilhelm (»Pe- 

we»J à sid. 372.

Och oförståndet utsträcker sig därvidlag 
till alla klasser. Det finnes på platsen en 
del synnerligen praktfulla syrener. Man 
har kunnat iaktta att när träden stå 
i vackraste blom händer det att damer 
ute på ridtur stanna framför buskarna 
och sittande på hästryggen bryta sig ett 
fång av de vackraste syrénklasarna, detta 
med samma ogenerade min som vore det 
hemma på deras egna marker.

Experimentalfältet gör förresten skäl för 
sitt namn och i sommar skall man utföra 
en del experiment som på sätt och vis leda 
sina anor ända upp till bibeln. I Lukas 
evangeliums 13 kapitel berättar Jesus om 
mannen med det ofruktbara fikonträdet som 
var planterat i hans vingård.

»Dp sade han till vingårdsmannen : Se i 
tre år har jag kommit och sökt frukt på 
detta fikonträd och jag finner ingen. Hugg 
bort det. Varför skall det ock göra mar
ken onyttig?

Men han svarade och sade till honom: 
Herre låt det stå ännu ett år, tilldess jag 
har fått gräva omkring det och göda det, 
kanske skall det då bära frukt; men i an
nat fall må du framdeles hugga bort det.»

Alltsedan dessa dagar ha vingårdsmännen 
hela världen runt förfarit med de ofrukt
bara träden såsom det här står, man har 
gräft och gödslat omkring dem men effek
ten har inte blivit den önskade ändå. Nu 
tycks man emellertid ha kommit till klarhet 

om rätta sättet: det gäller att plan
tera de rätta träden tillsammans så 
skall befruktningen gå för sig lätt och 
obehindrat och alla trädgårdsmästare 
skola med glädje hälsa de arbetets 
frukter som välsignelsebringande för 
alla mogna på Experimentalfältet.

Det kan förresten vara bekymmer
samt nog att få ha sina växter i fred. 
Inte bara människor ha begär till dem 
utan också djuren. Speciellt hararna 
visa lust att göra täta visiter hos plan
torna som de låta sig väl smaka. Lyck
ligtvis har direktör Lind funnit en 
präktig bundsförvant i Dagens Nyhe
ter. Nämnda tidning vet kanske inte 
själv 'av de tjänster den gör i horti- 
kulturellt avseende. Det är nämligen 
så att D. N:s papper eller kanske 
färgen på papperet har en särskild 
lukt som hararna inte alls uppskatta 
utan som tvärtom håller dem på re
spektfullt avstånd från rabatterna. Och 
därför sveper man nattetid den nämn
da tidningen och endast den om plan
torna — med önskad effekt. Herrar
na i D. N. smickra sig kanske med 
att det är inte första hare som de 
ha skrämt.

Justitierådinnan Signe Trygger, f. Söderström, maka till 
justitierådet Ernst Trygger, som av konungen fått i upp

drag att bilda den nya ministären. (Foto Jœger).
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VÅREN SJÄLV HAR ORDET
TONARINGARNA SVARA PA FRÅGAN: GÖRES DET TILLRÄCKLIGT FÖR ER?

Föräldrarna förstå icke sitt ansvar, säger 
Självstyrelsens ordförande.

I NORRA LATINLÄROVERKETS AN- 
dra ring har redan i rätt hög grad i samråd 
med lärarna genomförts en lärjungarnas 
självstyrelse genom en särskild förening, och 
det är ordföranden i denna förening, Allan 
B o 1 a n d e r, som här nedan tar till ordet. 
Om någon tilläventyrs skulle tro, att elever
nas självstyrelse är något odisciplinärt och 
upplösande, skall han av detta i stället finna, 
att den vilar på fasta moraliska grundvalar:

Då jag i söndags kom att se ut genom 
fönstret, förstod jag, att min församlings 
konfirmander säkerligen då hade sin första 
nattvardsgång. Utanför kyrkporten stod 
nämligen en talrik skara människor med 
blommor i händerna. Jag dröjde kvar i 
fönstret för att även jag skulle få se en 
skymt av konfirmanderna. Och som jag 
stod där, kommo mig Karlfeldts ord i tan
karna :
”Du är som jungfrun, kommen frän sitt första

nattvardsbord,
som i den tysta pingstnatt vill vaka...”

Då kommo de ut ur kyrkan. De voro alla 
vårklädda, alla blevo de översållade med 
blommor av anhöriga och bekanta, men 
det var likväl som om en kall fläkt slagit 
emot mig genom rutan. Skulle detta vara 
de, som kommo från sitt första nattvards
bord? Skulle detta vara jungfrurna, som 
vaka i pingstens stilla natt? Ja, vaka 
kunna de nog göra, många av dem, men 
då skall det vara för att gå på biograf eller 
»jazza» eller »dra’ Ströget».

Sådana äro många, oerhört många av 
Sveriges ungdomar. Ej blott på religiösa 
ting se de föraktfullt ned. Komma t. ex. 
plikten eller gamla goda seder och bruk i 
konflikt med resp. herrars och fröknars 
nöjesliv, så utgår säkert det sistnämnda med 
segern.

Har samhället någon skuld till detta?
Den första samhällsform, en ung män

niska lär känna, är familjen, och denna 
är i de flesta fall avgörande för hennes 
karaktärs daning. De goda hemmen ha vi 
alltför litet av. Det är mot alla lata, slarviga, 
likgiltiga hem vi främst måste vända oss 
med orden: »Gör mer för de unga än ni 
hittills gjort; giv dem trofast ledning och 
goda föredömen.»

I skolorna bör självstyrelse genomföras. 
Ordningen kanske i början kommer att lida 
därpå, men eleverna få genom självstyrelse 
en utmärkt undervisning i kritik och oegen- 
nytta.

Skytte, frivillig landsstorm och idrott böra 
mer än nu stödjas, särskilt med penningme
del. Det är dock ett faktum, att Sverige hör 
till de av världens länder, som ha det bäst 
ställt i ekonomiskt avseende. Låt då en 
liten del av pengarna gå till dessa nyttiga än
damål, varigenom ungdomen får tillfälle att 
tillvarataga den lediga tiden på ett sunt 
och för fosterlandet gagnande sätt.
Dusch och bad! önska de unga idrottsmännen.

Jan Erik Olsson är son till f. eckle
siastikministern Olof Olsson, men han går 
inte därför sin pappa i ämbetet, när han 
tillsamman med en annan idrottsintresserad

;iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiii>;

I Ungdomen nu för tiden är självsvåldig l 
i — det är ena sidan av sanningen om I 
I den. Den andra sidan kan uttryckas så: [ 
i den är självständig, har egna meningar \ 
1 om saker och ting, böjer sig icke blint § 
I för auktoriteter. Och om de vuxna allt- = 
I för gällt förebrår de unga att de äro | 
[ sådana de äro, få de ett snabbt svar: i 
I Men det är ju ni själva som ha upp- | 
Ë fostrat oss att bli sådana! Vad skola \ 
i vi säga till det svaret? Ha vi vuxna f 
I gjort tillräckligt för de unga? Det är \ 
i i våra dagar värt att lyssna till de ungas 1 
: egen röst, och man gör det j.u också i I 
Ï många fall. Idun har med tanke på | 
I detta med den frågan: ”Göra vi vuxna i 
I tillräckligt för er unga?” vänt sig till en 1 
i rad ungdomar, manliga och kvinnliga, | 
i som kunna tänkas ha en egen syn på \ 
I saker och ting, utan att kopiera de \ 
I vuxna.

klasskamrat i Norra Latins andra ring, 
Helge Florin, för den idrottande ung
domens talan:

Gymnastiken är enligt vår mening oin
tressant och ensidig. Såsom den nu be- 
drives, förmår den icke nämnvärt rycka 
med sig flertalet lärjungar. Det vore där
för önskvärt, att man lade in mera idrotts
liga övningar i gymnastiken. Man borde 
även anslå mera tid till den fysiska utbild
ningen. Vi anse att en timme om dagen 
skulle vara lagom.

Vidare borde tre gymnastiktimmar i 
veckan äga rum i det fria. I detta sam
manhang bör påpekas det olämpliga i att 
låta friluftsgymnastiken försiggå på de dam
miga skolgårdarna. Då vi nu äro inne på 
det hygieniska området, anse vi, att i varje 
skola borde finnas tillgång på dusch efter 
kroppsövningarna, så att man icke, såsom 
nu är fallet, lämnar gymnastiksalen ut- 
schasad och svettig, vilket ju isynnerhet om 
vintern är mycket skadligt för hälsan.

Ett annat beklagligt faktum är, att i hu
vudstaden i ett inom idrottsvärlden så fram
stående land som Sverige icke finnes mer 
än en eller på sin höjd två acceptabla bad
inrättningar.

Samla ungdomen i hemmen!
Birgit Nathorst, dotter till kapten 

Nathorst och fru Mary N., har skolan bakom 
sig och är nu kartograf. Hon för familjeli
vets talan gentemot en viss sorts föräld
rar:

Jag skulle vilja svara att i fråga om di
rekta skolämnen få vi så mycket vi kunna 
smälta — de flesta av oss måste nog medge 
att vi tillgodogjort oss alldeles för litet av 
vad vi lärde oss. Men vi behövde å andra 
sidan redan under skoltiden mer allmän
bildning — föredrag om konst, om be
märkta personligheter, om upptäckter m. m. 
samt fler billiga teaterföreställningar även 
av klassiska verk. Då man slutat skolan 
får man andra intressen och mindre tid 
och också mindre energi att fylla luckorna.

I fråga om nöjen, särskilt jazz, göres ju 
mycket för oss — men för litet inom fa

miljekretsen. Om vår generation har mer 
tillfälle till kamratlig trevnad än den före
gående, så hade den äldre det företrädet, 
att man samlades mer inom familjerna. Just 
som motvikt till vår större självständighet 
behövde vi kanske känna oss mer, än vad 
nu är fallet, bunden vid familjen. Jag har 
ofta hört mammor säga, att det är så skönt 
nu för tiden, att ungdomen kan träffas utom 
hemmen, så att man slipper ha bjudningar, 
som bara taga tid och pengar, men då un
drar jag alltid om det inte ändå skulle vara 
fördelaktigare, om modern samlade ung
domen i hemmet trots att det blir dyrbarare.
En lantflicka om yrkesval och strumpstopp- 

ning.
I Stockholm ha ni det ju så bra som 

ni kunna önska er, men på landet är det 
minsann annorlunda, säger Kerstin Ed
vall, som är smålänning och nu elev i 
Fredrika Bremerförbundets skola för kvinn
lig yrkesutbildning. Jag kan förstå, att det 
ännu så länge är omöjligt att få en ambula- 
torisk yrkesskola ut till landet, men det gjor
de mindre, bara man kunde lära föräl- 
ä 1 d r a r n a där ute en ny syn på yrkesvalet. 
Som det nu är, väljes barnens yrke på en 
slump. Låt de unga och deras föräldrar få 
reda på allt, som gäller yrkena. Och lär de 
unga att icke se ner på de hantverksmäs
siga yrkena, utan förstå, att de kunna fylla 
en värdig uppgift inom dem.

Och så ett par saker till. Flickorna 
borde redan i skolan få reda på de med
borgerliga skyldigheter, som numera ock
så äro kvinnornas. Och pojkarna kunde 
gott få lära sig att stoppa sina strumpor 
och sy i sina knappar.

En utpräglad individualitet — som så 
många andra av de moderna ungdomarna!
— ha tydligen konstnärsparet Carl W il- 
hel m s o n s unga döttrar. Femtonåringen, 
som går i skola, utbrister: »Jag är så tack
sam mot mina föräldrar för att jag får vara 
så mycket i fred! — gör mer för ungdo
men genom att göra mindre för den!» Den 
nyblivna studentskan är litet spydigare: 
»Det vore roligt, om de vuxna komme ihåg 
att de själva varit unga!»

Moralist, som så många unga män, är 
tydligen teknologen Åke Facht, — hans 
mor, fru Ellen F., är känd som förestån
darinna för Separators intressekontor — 
som svarar :

Om jag anser, att det göres nog för mig, 
så var ju frågeställningen. Jag skulle vilja 
kasta om det hela och ställa frågan så: 
Räcka de möjligheter till, som bjudas mig?, 
och svarar jag då: Målmedveten vilja be
gagnar, vad som finnes och behöves och
— skapar, vad som fattas.

Det göres för mycket för ungdomen!
Studeranden vid Stockholm Högskola 

Gunnar Beskow, som är son till dr. 
Natanael och fru Elsa Beskow och som f. ö. 
själv i julas debuterade med ett dikthäfte, 
har en bestämd och klart motiverad upp
fattning i skolfrågan:

Jag skulle vilja besvara eder fråga så: 
Det göres alldeles för mycket för ungdo
men, d. v. s. dess studietid blir för lång!

(Forts. sid. 380.)

H. E. EKSTRÖMS JÄSTMJÖL



Veckans novell:

EN VÅRPRESENT. AV RICHMAL CROMPTON
MARY CLAY SÅG UT GENOM 

fönstret i den gamla bondgården. Utsik
ten var ganska tråkig — en kulle, en äng 
och skog, nakna, färglösa, gödseltäckta, 
utan något annat hus inom synhåll. Hon 
hade aldrig varit svag för sällskap. Hon 
tyckte om att sy. Hon var lidelsefullt för
tjust i läsning. Hon tyckte inte om att tala. 
troligen skulle hon ha varit lycklig på
Cromb Farm ensam. Före sitt giftermål 

hade hon sett framåt mot de långa kvällarna 
med sömnaden och läsningen. Hon visste, 
att hon skulle få mycket att göra om dagar
na, ty bondgården var gammal och stor, 
och hon skulle inte få någon hjälp med 
hushållet. Men hon såg fram mot de lugna, 
fredliga kvällarna vid lampan, och först 
nyligen, efter io års äktenskap, hade hon 
motvilligt uppgivit hoppet om dem. Ty fiid 
var fjärran från den gamla bondgårdens 
kök på kvällen. Den jagades bort av John 
Clays höga röst, som alltid höjde sig till 
befallningar eller beklaganden, eller till en 
stapplande, osammanhängande högläsning 
av tidningen.

Mary var själv tyst av sig, och hon äl
skade tystnad. Men John tyckte om att höra 
ljudet av sin röst, han tyckte om att skrika 
åt henne, att ropa på henne från ett rum 
till ett annat, framför allt tyckte han om 
att höra sin egen röst och läsa tidningen 
högt för henne på kvällen. Hon avskydde 
detta mest av allt. Det hade på sista tiden 
börjat angripa hennes nerver, så att hon 
kände, att hon måste skrika högt. Hans 
röst, som fortsatte att läsa ideligen, skrov
lig och släpande, blev obeskrivligt irriteran
de. Hans »Mary», som kallade henne från 
hushållsarbetet till det ställe, där han råka
de vara, hans »Ge mig mina tofflor» eller 
»Räck mig pipan» gjorde henne så för
tvivlad, att hon var när att göra uppror.

Orden »Tag dina tofflor själv» hade dar
rat på hennes läppar, men aldrig överskri
dit dem, ty hon var en kvinna, som ej ut
härdade vrede. Buller av alla slag skrämde 
henne.

Hon hade uthärdat i tio år, och antag
ligen skulle hon fortfara att tåla det. Men

= Den lugna humor, den försåtliga fi- i 
Ë nurlighet, varmed denna historia berät- I 
i tas, göra dess människoskildring dubbelt i 

verksam.

i dag, då hon hopplöst strrade ut på vår
landskapet, över vilket just ett stritt april
regn silade, hade hon en stark känsla av 
att hon icke kunde uthärda det. Något 
måste hända. Men vad kunde väl hända? 
Så fick hon syn på mannens skepnad ute 
på vägen. Han kom in genom grinden 
och gick runt husknuten.

— Mary !
Hon gick långsamt fram. Han höll ett 

brev i handen.
— Mötte just brevbäraren, — sade han. 

Från din moster.
Hon öppnade brevet och läste det tyst. 

Båda två visste mycket väl vad det innehöll.
— Hon vill, att vi skola resa dit till 

hennes födelsedag nu i april — sade Mary.
Han började knota.
— Hon är döv som en stock. Flon är 

nästan lika döv som hennes mamma. Hon 
borda ha bättre vett än att be folk dit, då 
hon inte kan höra ett ord av vad man 
säger.

Mary sade ingenting. Han knotade all
tid först över inbjudningar, men han hade 
egentligen lust att fara. Han tyckte om 
att prata med morbrodern. Han tyckte om 
ombytet, att vara i byn några dagar och 
få höra allt skvaller. Han kunde mycket 
väl lämna bondgården till drängarna under 
tiden.

Den Crewska familjens dövhet hade bli
vit till ett ordspråk. Marys mormorsmor 
hade blivit stendöv vid trettiofem års ålder, 
hennes dotter hade ärvt åkomman och hen
nes dotterdotter, Marys moster, hos vilken 
hon tillbragt sin barndom, hade också ärvt 
den precis vid samma ålder.

— Nåja, sade han slutligen grymtande, 
liksom för att besvara hennes tystnad, — 
det är bäst vi fara. Skriv och säg att 
vi skola komma. — — —

Det var på mosterns födelsedag. De sutto 
i köket i morbroderns stuga. Den gamla 
döva hustrun satt och stickade i sin län
stol vid brasan. Över hennes infallna an
sikte låg ett besynnerligt, sarkastiskt leende, 
vilket var hennes vanliga uttryck. De båda 
männen stodo i dörröppningen. Mary satt 
vid bordet och såg planlöst ut genom fön
stret.

Plötsligt vände James på sig.
— Jane! sade han.
Den döva rörde icke på sig.
— Jane!
Fortfarande syntes intet svar på det gåt

fulla gamla ansiktet vid brasan.
— Jane!
Hon vände lätt på sig vid ropet.
— Hämta de där porträtten däruppe och 

visa John, tjöt han.
— Vad för rätter? sade hon.
— Porträtten! vrålade mannen.
— Dräkter? sade hon med darrande 

stämma.
Mary såg från den ena till den andre. 

Mannen gjorde en retlig gest och gick ut ur 
rummet.

Han kom tillbaka med en hög vykort 
i handen.

— Det går fortare att göra en sak själv, 
— knotade han. — Min bror har skickat 
dem från Schweiz, där han arbetar nu. 
Det är ett vackert land att döma av bil
derna.

John tog dem ur hans hand. — Har 
hon blivit värre? — sade han och nic
kade mot den gamla.

Hon satt och såg in i brasan, medan 
hennes läppar kröktes till det besynnerliga 
leendet.

Hennes man ryckte på axlarna. — Jaa. 
Hon är nästan så illa däran som modern var.

— Och mormodern.
— Jaa. Det tar längre tid att tala med 

henne än att göra en sak själv. Och döva 
människor bli litet dumma också. Hon kan 
inte begripa vad man menar. Det är bäst 
låta dem vara i fred.

Den andre nickade och tände sin pipa.
(Forts. sid. 378.)

7 . v. : Dessa blommande persiketräd äro icke en sydländsk vårbild, de växa vid Experimental fältet och glädja just nu ögat med sin 
skärvita blomsterprakt (Foto Holmen). T. h.: Vårens budbärare, staren, flyttar in i sin nystädade villa här uppe i Norden. (Foto

Georg Hæckel).

fotografera meo Kodak oCH Kodak film
OBSI NAMNET - EASTMAN KODAK C O MF». - PÅ KODAK kameror och film
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VAD DRÖMDE NI OM VID SJUTTON ÅR?
NÅGRA KÄNDA PERSONER BE- 

rätta om sina drömmar i ungdomens vår 
och hur de realiserats.

— Ack — säger hr Gösta Ekman 
och brister ut i ett muntert skratt. Vid 
sjutton år ! Då var jag på kontor vid Mälar
torget 19 och hade en mycket enkel be
fattning. Firman handlade med vattenklo- 
setter — ja, det var en mycket stor och 
fin firma — men jag måste bekänna att 
jag just aldrig tänkte att fördjupa mig i 
vattenklosettbranschen. Jag bara drömde 
om två ting: att få 150 kronor i månaden 
och alltid få vara vid teatern! Och när 
jag varit på kontoret i två år, så rymde 
jag. Strax efteråt, då var jag just fyllda 
sjutton — kom jag in i Oscarsteaterns kör. 
Sen hamnade jag i Finland, där jag bland 
annat var kamrat med Dagmar Hansen, en 
förtjusande människa för resten. För min 
del har jag aldrig kunnat klaga över att 
bara ha fått småroller, fast jag gått igenom 
många svårigheter. En skådespelare som 
arbetar i landsortssällskap, blir tidigt in
slängd på stora uppgifter, jag var hos Rönn
blads och det var en utmärkt skola. Men 
även om man är vid Stockholmsscenen, så 
tror jag för min del att en verklig begåv
ning alltid arbetar sig fram. Ja, mina ung
domsdrömmar ha gått i uppfyllelse, om jag 
också under årens lopp arbetat med växlan
de framgång, slutar Gösta Ekman anspråks
löst.

Fru Fanny Alvin g, en av våra få 
kvinnliga humorister, hade inga himlastor- 
mande drömmar vid sjutton år.

— Jag var den slöaste flicka man kunde 
tänka sig och levde mitt liv under skoltiden 
i Palmgrenska samskolan helt tanklöst, var
ken störd av kärleksdrömmar eller drömmar 
om ryktbarhet. Mitt största intresse var att 
sluka böcker. Jag minns bara att jag var 
ganska morsk, när det gällde karlar och 
rakt inte kunde finna, att de voro märk
värdigare än kvinnor. Om jag var en mo- 
därn kvinna redan då? Ja, vet ni, det var 
för mig så självklart, att folk skulle vara 
hyggliga mot mig, och det har varken då 
eller senare fallit mig in att bli kvinno- 
sakskvinna, att tala om rättigheter och så-

^laiiiiiJiiiiisiiiiiiaiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiaiBiiiiiiiiiiiiiiL.

I Ungdomen är drömmarnas tid. De 1 
I flesta drömmar brista med åren, och I 
1 verkligheten blir ofta helt annorlunda \ 
i än ij-åringen tänkte sig den. Rätt myc- \ 
: ket ligger det dock i vår egen förmåga \ 
i att förverkliga ungdomsdrömmen, om vi i 
I bara ha kraft nog — det är den sunda i 
I lära, man utläser ur här återgivna ut- | 
i talanden. |
riiiiiiMiiiiiimiiuiiiiiiiuiiiMiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiMiiimiiiiiiiniiiiiiiuiMiiiiim':

dant. Jag har alltid levat efter den åsikten, 
att jag haft samma möjligheter att försörja 
mig och leva ett hyggligt liv som en man, 
och jag har aldrig märkt något motstånd. 
Kanske är det svårare för dem, som bry 
sig om ära och pengar, men det har jag 
nu aldrig gjort. Vår- generation var nog 
inte på det hela taget så målmedveten och 
deciderad i fråga om framtidsplaner som 
den nu uppväxande.

Vilka äro en politikers ungdomsdröm
mar? Riksdagsman K. G. Ekman be
svarar för sin del frågan sålunda:

»Som yngling på en femton, sexton år 
tänkte jag bli präst. Eller kanske var det 
snarare min mor som hade de förhoppning
arna. Hon ville gärna se mig beträda den 
lärda vägen. Själv var hon för att endast 
vara allmogekvinna i alldeles ovanlig grad 
beläst och politiskt intresserad. Emeller
tid blev det'inte något av med den präster
liga banan. I stället hoppades jag själv att 
bli jurist. Det kallet tilltalade mig särskilt, 
jag kunde inte låta bli ätt beundra jurister
nas förmåga att reda ut de svåraste pro
blem, att klarlägga, ordna och styra. Men 
även den drömmen förflyktigades. Jag här
stammar från ett fattigt hem, det fanns inte 
råd till långa universitetsstudier och jag blev 
varken präst eller jurist utan tidningsman.»

Hr Ekman kunde ha tillagt att både som 
sådan och sedermera i ännu högre grad 
i riksdagshuset har han dock fått së realise
rad sin ungdomsdröm: att ordna och styra. 
Blir han som möjligt är också medlem av 
den nya regeringen kommer han förmod
ligen att därjämte få problem tillräckligt 
att reda ut.

I mitten: Duvorna voro ju Afrodites fåglar, 
Eros lekkamrater. Och medan guden med 
bågen skjuter pilar i kärlekens årstid, hålla 

duvorna herdestund.

Fru Beda Hallberg känd över hela 
vårt land som skaparinnan av Majblomman, 
svarar på vår fråga:

Kanske det inte riktigt var i sjuttonårs
åldern, men det var 1 alla fall inte så långt 
före den åldern — nog av, jag läste en 
berättelse, som gjorde så djupt intryck på 
mig att den kan sägas ha varit bestämman
de för mina drömmar i sjuttonårsåldern och 
även längre fram i livet. Berättelsen hand
lade om en liten gammal fröken, som var 
så där litet besynnerlig som gamla frök
nar kunna bli. Pion gjorde ingenting an
nat än gick omkring i den stora stadens 
affärskontor och bad om hjälp till fattiga 
människor. Att just den berättelsen gjor
de så starkt intryck på mig, visar kanske 
varåt min håg låg och vad jag drömde 
om. Ty jag har alldeles klart för mig att 
vad jag helst ville här i livet, det var att 
som den gamla fröken ägna mig åt de nöd
lidande och väcka människors intresse för 
dem. Själv fick jag praktisk övning, när 
jag som ung flicka fick följa min mor på 
besök till sjuka och fattiga i vår hemtrakt.

Liksom Kant i sin ungdom drömde om 
att bli professor i filosofi — och blev det, 
så drömde dr Alma Söderhjelm om 
att bli docent — och blev det:

Vid 17 års ålder drömde jag om tre 
ting: att jag skulle få något som jag kunde 
entusiasmeras för, att jag skulle bli do
cent, och att jag skulle få känna mig hem
ma i en teaterkuliss. Detta allt har livet 
över förväntan realiserat, i det jag redan 
vid 29 års ålder fick lov att lära mig att 
entusiasmeras för ett lands frihet från för
tryck, att jag två år senare blev föreslagen 
till docent, och att det universitet, där jag 
som sådan arbetat i snart tjugu år, nu i 
egenskap av professor ställt upp mig som 
kandidat till en riksdagsbudget. Genom fle
ra trådar har jag även bundits vid tiljor 
som föreställa världen, främst sedan jag 
1919 fick en pjäs uppförd, som jag själv 
författat. Även alla mina senare drömmar 
har livet förverkligat på ett synnerligen 
generöst sätt. Jag har emellertid aldrig 
hittat på att drömma om att bli rik. Lyck
ligtvis.

T. v.: Människorna sätta bo på hösten, i den kidna oktober, men himmelens fåglar välja den klarnande april. Här ses en beskäftig 
skata i bosättningsbestyr. T. h. : Björnhonan på Skansen har överraskat världen med att få en unge. Här ser man den lille lufsa om

kring på vårpromenad i sin bur (Foto Boge).

Sorterade Napolitaines:
Palmer sy. Mjölk, Grädd=Krokantchcklad 

i originalförpackningar à Kr i;—. 1
— 369 —



EN LITEN FESTMIDDAG OM VÅREN
OM EN ÄLSKVÄRD VÄRDINNA NU 

i dagarne tillfrågades vid vilken tid på året 
hon tycker det är trevligast att ställa till 
en middag, så skulle hon obetingat svara, 
att det vore på våren. — Vilket icke hind
rar, att samma värdinna ger ett liknande 
svar när helst hon tillfrågas om samma 
sak, blott med den ej oviktiga förändringen 
att hon blott byter namnet på årstid eller 
månad då frågan framställes! Ty en gäst
fri värdinna tycker alltid om att ställa till 
middag, ordna med mat och servering och 
duka vackra eller originella middagsbord.

Men hur som helst så är det emeller
tid ett alldeles särskilt nöje att både själv 
ställa till en vårmiddag, och i sin tur se
dan gå till någon annans. Det blir gärna 
något mera oceremoniöst och glädtigt, nå
got av mindre pretention och mera enkelhet, 
det vill saga naturlig enkelhet. Ty vad 
angår den materiella enkelheten, så kan 
denna ofta nog vara omtvistlig, enär det 
»enkla» ej så sällan blir en dyrbar historia.

Den fordom — före kriget — traditio
nella vårmiddagen såg i de flesta fall ut 
så här:

Soupe Printanière. Rökt lax, spenat och för
lorade ägg. Hamburg erkyckling, grönsallad. 
Färsk sparris med rört smör. Pistacheglacc 

med eller utan färska jordgubbar.

Detta var som synes ingen billig om än 
lättvindigt tillagad middag, åtminstone med 
glacen beställd hos konditorn. Men färsk 
sparris och färska jordgubbar äro ännu en

tid framåt dyra ting, åtminstone för fler
talet av nutidens värdinnor. Och vad beträf
far hamburgerkycklingar, så måste det näp
na och läckra lilla djuret vara försvunnet 
ur tiden och marknaden.

Men det finnes lyckligtvis andra vår- 
menuer att välja på än den nyss omskrivna, 
menuer som äro, om rättvisa vill övas och 
fåfänga stävjas, fullt ut lika goda, om inte 
ännu bättre, och som endast belöpa sig 
till ett hälften så högt pris. Eller t. ex. 
följande, lätt åstadkomna — åtminstone lätt 
tillagade matsedel:

3 smörgåsar med resp. sardellstrimlor, 
rökt ål och ost, samt bredvid 2—3 rädisor. 
— Frästa filéer av laxöring — ej pane- 
rade — kringslagna med halvbrynt smör 
och rikligt beströdda med hackade smör- 
frästa murklor. Sedan följer en stek av 
ungt lamm — behöver ej alls vara det 
kostbara dilammet — med färsk blomkål, 
dito morötter —- koka dessa senare i ånga 
och skaka dem sedan med smör och en 
aning socker och citronsaft! — samt hel
stekta potatisar. — Sparrisen hoppas över 
(den blir ännu bättre och ett par gånger 
billigare om någon månad!) och som efter
rätt serveras en hemmagjord efterrätt, t. ex. 
persikor à la Dejeanne, det är ut
tytt: en ej för tjock god sockerkaka som, 
lagd på serveringsfatet belägges med in
kokta persikor, varefter runt -kakan knäp- 
pes en s. k. tårtring. Innanför denna hälles 
nu upplöst hallongelé (Moirs table jelly är 
bäst), varav bör hällas så mycket att det 
drygt står över persikorna. Efter några 
(helst 12—16) timmar knäppes ringen utav, 
varpå runt kanten rostade mandelstrimlor 
instickes.

Men människorna leva ej endast av mat ; 
många vilja ha vin och alla tycka om vackra 
blommor på bordet. Vad beträffar det förra,

så är det lyckligt så väl för hälsa som 
kassa, att vinerna numera, utom i sällsynta 
undantagsfall, förekomma i fåtal vid en 
middag. Man nöjer sig med två sorter -—• 
rödvin och madeira eller annat »hetvin» — 
eller middagen är lika fin och blir lika 
animerad med endast ett enda vin hela 
menun igenom. Och då är kanske inte nå
got vin så lämpligt som vit bourgogne — 
som dock ej får vara så förrädisk, att her- 
rarne få små röda fläckar strax nedom ögo
nen och damerna efter första halva glaset 
bli allt för rosenröda om kinderna!

Och blommorna? Det är förargligt att 
löjtnantshjärtan ännu äro litet dyra, nästan 
ingenting är så vackert som ett dussin av 
dessa graciösa kvistar med sina många ljus
röda hjärtan och det eleganta bladverket, 
samlade i en ej för hög skål av kristall eller 
silver. Men det finnes andra vårblommor: 
gula och bronsfärgade primulor i en mo
dern lerskål, eller skära små krukrosor i 
en silverbägare eller i en ej för stor jar
dinière av silver — rosor och silver är alltid 
vackert tillsammans. Men allra vackrast — 
näst löjtnantshjärtana —- är några kvistar 
prunus, där varje lilla ljusskära blomma är 
som en miniatyrros, dock utan några gröna 
blad på stjälken. — Och så ännu en sak 
som speciellt är så trevlig vid en vårmid
dag. Och den är att antalet deltagare ofta 
är begränsat till 8—10 personer, som äro 
så att säga väl samspelta. Vilket senare 
uttryck ej alltid innebär att samtliga gäster 
omedelbart efter kaffet slå sig ned kring 
bridgebordet. Ty det finnes något som kal
las konversation vilket på gammal ren sven
ska betyder att somliga kunna konsten att 
tala och somliga besitta den ännu angenä
mare konsten att höra på.

I. H—DT.
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I FRIDA I VÅRSTAD- \
I NINGEN. I
..................................................................... .

Något ljuvt och änglaaktigt skiner 
omkring Fridas huvud, medge det!
Särskilt när bak vårens blomgardiner 
kring hon går med små och lätta fjät.
Icke något språng, som slår och skallar; 
fint, likt suset i en vass hon lopp.
Ändå står ej Frida, vad man kallar, 
på vår samhällssteges högsta topp.

Hur hon i sin gärning så kan vara, 
denna gärning, kall och praktiskt lagd, 
Vetenskapen söka må förklara, 
då jag själv står kärleksfullt försagd. 
Springa kring med vattenfyllda käril, 
torka prismorna kring lampans rand, 
ändå bära sken av blom och fjäril, 
av en våg, som glittrar vid sin strand.

Fönstrets vadd hon hastigt låter fara, 
andas rutan klar i denna stund, 
för att strax därpå med händer snara 
gnida kopparkrukans matta rund.
"Karl den tolftes likfärds" alla kanter 
putsar hon vid bostons glada sång. 
Ljuvt nog vore för de blå drabanter, 
om de kände handens mjuka gång.

Birger Sjöberg.

■iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiic

jj Hela Sverige nynnar f. n. på ord och melodier £
£ ur Birger Sjöbergs ”Fridas bok”, skrev för en =
= tid sedan Fredrik Böök, och han tilläde i sin =
jj smickrande anmälan, att livssynen i boken var =
£ ett slags sammansättning av den Bellinanska och £
£ Grönköpings Veckoblads. Med författarens och =
£ förlagets (Albert Bonniers) benägna tillstånd av- S
= trycka vi här en av de kanske allra bästa dik- :
jj terna. Sångaren tänkes, själv dold bland träden £
£ i Fridas faders täppa, iakttaga hur den tillbedda, £
£ som erhållit ledighet för vårstädning, rastlös =

sysslar i hemmet. £

I Ur Fridas bok av Birger \ 
Sjöberg. I

■iiiiimmiiiiiiiiiiiimiiiiiiiimiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiir.

Medan vårens blåstar glada dirra 
uti takets telefontrådssträng, 
byråns katt utav porslin ses stirra 
tankfullt ned på Fridas spring och fläng. 
Nu min ängels hand med hammarn bankar 
broderiet fast vid lätta dån:
”Lägg inunder tröskeln tunga tankar 
och din hatt och stav i stuguvrån”.*

Ej med bitterhet om livets lotter 
talar jag med kärleksrösten min, 
men jag jämför Rådmans milda dotter 
tryggt med Frida, så till sätt som sinn. 
Sade härskaren i frack och orden: 
"Tag Astrea du, min dotter fin”, 
flydde jag till Frida in på gården, 
där hon jagar mal bakom gardin.

Vardags vind vid hennes ruta viner, 
vardags damm står tätt i hennes fjät, 
ändå något änglaaktigt skiner 
omkring Fridas huvud, medge det!
Där hon syns bland spannar och bland pallar, 
kungligt strålar hon vid rök och dropp.
Ändå står ej Frida, vad man kallar, 
på vår samhällssteges högsta topp.

* I Fridas hem funnos tvänne väggklädnader, den ena med inskriptionen: ”Lägg hatt och stav i stuguvrån” o. s. v. och den andra med Vad rätt du tänkt* etc.

BLIR ELEGANT 
KEMISKT TVÄTTAD 
ELLER FÄRGAD HOS

ÖRGRYTE KEM ISKA TVÄTT & FÄRGERIÆ ♦ Göteborg

KJOL
Qarl cPeter

PANLSSONS
~ Teaterkonfekt

Högfin kva ité
Tillverkare : A.-Bol. Carl P. Påhlssons 
Choklad- och Konfektfabrik, Malmö.
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VÅREN OCH DEN GAMLE
VÅRSOL PA BLÂ HIMMEL. DE FÖR- 

sta små blommorna titta upp ur gräset och 
i parkerna sitta människorna på säten och 
se de små barnen leka i sanden. Vi sitta 
också där, det är jag och min vän, och 
vi tala om litet av varje. Vi se vid sidan 
om oss den höga kullen, från vilken vi 
som barn i svindlande fart brukade åka 
kälke nedför, och rätt framför oss statyn, 
som snart skulle vara omgiven av de vack
raste blommor i alla färger.

Vi se på alla de andra sätena, och så 
säger min vän:

— Se där borta, där sitter en gammal 
man med grått skägg, och bredvid honom 
en ung man som röker cigarett. Den 
gamle mannen sitter där för att njuta av 
solen, och allt det vackra omkring sig. 
Han kanske tänker på sin barndom och de 
lyckliga stunder han då kanske upplevat 
i den här parken. Ser du hur han lutar 
ansiktet mot handen och ser framför sig. 
Nu gläds han bara åt våren, åt solen, och 
de små fåglarna som kvittra i träden. Nu 
har han ingenting annat att glädja sig åt. 
Vad tror du om den unge mannen där 
bredvid?

— Ja, sade jag, han ser då inte ut att 
tänka på samma saker, som den gamle. 
Se, så nonchalant han röker sin cigarrett, 
och hur han då och då håller upp handen 
för att se, om handsken är ren och fin. 
Han är ett uttryck för vår tid. Han har 
satt sig där bara för att han var trött. 
Kanske efter dansen i går afton. Snart 
skall han resa på sig, gäspa ett tag, och 
så åter gå till en kopp the och förmiddags- 
dansen i något konditori. Inte tänker han 
på våren, annat än som det tillfälle, då han 
får sätta på sig en annan kostym och de 
nya lågskorna. I hans hjärta finnes inga 
tankar för något vackert. Sådan är ung
domen nu för tiden.

= En av våra allra yngsta författare, Erik i 
I Zetterström, son till Hasse Z., förråder f 
1 i denna lilla humoristiska vårhistoria | 
: den moderna ungdomens skeptiska syn \ 
I på ålderdom, på ungdom och på våren. \
'iiiiiiiciiiiitiiiiiiiiiiidiiiiiaiiiiiiiiiiiitiiiiiiaiiciiiKdiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiitiir.

— Du har rätt, sade min vän. Spor
ten, dansen och intresset för kläder för 
ungdomens tankar bort från allt vackert 
och ädelt. Ibland skäms jag över att jag 
är ung.

Så sutto vi tysta en stund, och sågo 
bort mot andra sidan. Den unge man-

Skriv en vårdikt själv!
Vårskalderna slå sina drillar i kapp med bofin

ken och vårdikterna äro många som hästhovsörten 
vid dikeskanten. Är det så lätt att skalda om vå
ren? Ja och nej. Ja om man återkommer med de 
evigt samma fraserna, nej om det kräves något 
ursprungligare, friskare och nyare i vårstämningen. 
Tilltror ni er själv att forma ut ett poem, där 
rimmen visserligen äro gamla men tankarna origi
nella? Var gärna humoristisk och kom med ovän
tade vändningar — en lätt travestering kan inte 
annat än lysa upp de gamla banala rimmen. Gör 
ett försök genom att stränga er lyra till följande 
slutord:

------------------------------------------- vår
------------------------------------------- lärka
------------------------------------------- står
------------------------- ;-----------------märka
-------------------------------------------drill
---------- —---------------------------- önska
------------------------------------------- april
-------------------------------------------  grönska

Bästa poemet, som insändes inom 14 dagar, märkt 
Vårdikttävlan, belönas med ett exemplar av Fridas 
bok av Birger Sjöberg.

nen knäppte sina handskar, gäspade ett 
tag, och så reste han sig för att gå.

— Se där, sade jag, jag kunde ha hållit 
vad om, att den gamle skulle sitta där 
längre. Säkert har ingen av dem något 
att göra, jag är nästan säker på det, och 
det skulle absolut icke ha skadat ynglingen 
att sitta en stund till och njuta av vår
luften och allt det andra omkring sig. Nu 
var han utvilad. En cigarrett och några 
gäspningar hade gjort benen lite piggare.

Ska vi inte gå över och tala en stund 
med den gamle mannen. Jag längtar ef
ter att träffa någon som just vid denna 
underbara tid känner detsamma som jag. 
Vill du?

— Visst, sade min vän, det skall bli ro
ligt.

Vi gingo förbi den lilla sandhögen, de 
små barnen kastade sand på varandra, som 
barn alltid ha gjort, och så stannade vi 
framför den gamle mannen. Vi satte oss 
bredvid honom, och så sade min vän :

— Tja, nu har våren kommit, den under
bara våren !

—- Våren! sade den gamle, är den under
bar? En sådan hetta, och en sådan ve
modig stämning vart man kommer. Vad 
är det för märkvärdigt med våren? Jag 
hatar den, jag står inte ut med den här 
tryckande luften och allt jäktet. Jag skic
kade alldeles nyss iväg min son, för att 
han skulle gå före och beställa ett bra bord 
till the-dansanten, så att man kan få dricka 
en cobbel och vila ut sig ett tag. Eller 
vad tycker herrarna?

— Ingenting, sade vi, och så gingo vi 
hastigt tillbaka till vårt säte.

Solen glittrade på den blå himmeln, de 
små gula blommorna glänste i solgasset, och 
vi tackade Gud, som lärt oss att sätta värde 
på allt detta.

ERIK ZETTERSTRÖM.

■■ wÿxW:

Medan snödroppar och crocus blomma, och snön ännu ligger kvar på norrsluttningarna, komma de vita konfirmanderna ut ur kyrk
portarna, själva ej olika vårens förstlingar ute på markerna i sin vita skrud och med de unga rosiga, av livet oberörda ansiktena. 
Här ses en liten bukett av dessa unga människoblomster. Bilden till vänster är från Jcegers ateljé, mittbilderna äro fotograferade av

Flodin, porträttet till höger av Continental.

Dålig matlust, blodbrist, samt därav följande nervositet och svaghet, övervinnes snabbast j
med järnmedicinen Idozan. På grund av dess 5-dubbla järnhalt och för- ; 

träffliga sammansättning giver Idozan överraskande resultat. Idozan är utmärkt välsmakande, angriper j
ej tänderna och bliver billigast att använda. Rådfråga läkare. Fås å alla apotek. Nedsatt pris Kr. 3.50. ",

•

IDOZAN
FÖRNÄMSTA JÄRNMEDICIN
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DET KOMMER ATT BLI DRAGKAMP 
de närmaste veckorna om publikens gunst. 
Å ena sidan stå vårens kvällar med sitt 
skälvande, vemodiga ljus över staden och 
strömmens glittrande vatten. Å andra si
dan Svenska Teatern där författarfirman 
Hennequin—de Gorsse håller i repet med 
Ivan Hedqvist som ett säkert ankare på 
sladden. Han kommer verkligen att dra i 
ordets fulla betydelse.

Sam Jackson från Paris är inte något 
lättfärdigt stycke som man skulle kunna 
tro av det franska namnet: L’air de Paris 
och med kännedom om författarnas föregå
ende produktion. Det är ett roligt och 
underhållande lustspel med stabil anglosach- 
sisk moral, svängande mellan farsen och 
den lättare salongskomedien. Innehållet är 
visserligen skäligen magert på sina håll och 
longörer saknas ej heller, särskilt i sista 
akten. Men det är gjort av två skickliga 
teaterskribenter, som kunna sin sak ordent
ligt och förstå den del av publiken, som 
vill skratta åt oskyldiga lustigheter.

Redan från början trasslas trådarna ihop. 
Amerikanaren Sam Jackson reser efter de 
flandriska skyttegravarnas gyttja till Paris 
för att kvittera en 138-årig tacksamhets
skuld. Hans farfars farfar räddades näm
ligen under oavhängighetskriget av en frans
man, och det är dennes sonsons sonson som 
Sam beslutar söka upp. Han finner Lucien 
i armarna på sin älskarinna, som totalt rui

nerar den unge mannen och därigenom 
också hela dennes anrika, förnäma släkt. 
Men Jackson är inte miljardör för inte. 
Med sitt goda hjärta och sina obegränsade 
tillgångar söker han ställa allt till rätta. 
Rymmer själv med älskarinnan, får härige
nom Lucien att — om än motvilligt — för
lova sig med dottern till en rik normal- 
skofabrikör, dyker sedermera ånyo upp på 
skådeplatsen, trasslar ihop situationen än 
värre, stjälper när han hjälper men får små
ningom alla att stå på fötter igen. Det 
slutar med att Lucien förlovar sig med en 
helt annan dam än som ursprungligen var 
meningen och Jackson själv blir fångad av 
den gamla markisinnan Champauberts älsk
liga fosterdotter.

Ivan Hedqvist var en monumentalfigur, 
som från början till slut behärskade scenen. 
Han hade av sin amerikanare gjort en frisk, 
hurtig yankeetyp, full av sprudlande humor 
och äkta gåpåarmanér, som sparade varken 
guld eller omsorger när det gällde att bryta 
olämpliga förbindelser och knyta nya. Han 
var rörande och brutal på samma gång, blyg 
och framfusig, godmodig och häftig. De 
tommaste och banalaste repliker fingo i 
hans mun en festlig klang. Rollen var i 
minsta detalj utarbetad och man kunde en
dast beklaga, att all denna möda inte kom
mit ett gedignare stycke till godo.

Jämförda med den livskraftige Jackson 
voro övriga figurer av underordnad bety

delse, även om de alla erfordras för att 
hålla intrigen i gång. Man fäste sig sär
skilt vid fru Erastoffs franska varietésång- 
erska, en bländande och temperamentfull 
uppenbarelse som trår lika mycket efter 
männens kärlek som efter deras pengar. 
Synd bara, att humorn ej kom bättre till 
sin rätt. Markisinnan spelades korrekt av 
fru Klintberg, som i Inga Tidblad hade den 
mest förtjusande lilla fosterdotter man gärna 
kan tänka sig — kanhända väl vek men 
med ett barnsligt och innerligt tonfall som 
gick till hjärtat. Det gjorde däremot inte 
tonfallet hos Sams amerikanska fästmö, som 
snarare förde tanken mot Skånes köttgrytor 
än New Yorks skyskrapare. Hugo Björne 
som den unge Lucien gjorde en acceptabel 
typ av sin elegante fransman, något som 
däremot knappast kan sägas om hans vän 
Brigoulets framställare. Denne saknade den 
avslipade galliska smidigheten, som rollen 
fordrar. Oscar Johansons normalskofabri- 
kör blev nästan till en revyfigur, vilket 
inte hindrade att den knep sig applåd inför 
öppen ridå. Och Jacksons ordonnans Jim 
hade säkert gjort sig bättre på Trossnäs än 
i Paris salonger.

Bifallet var livligt och riktade sig som 
naturligt var främst till Hedqvist. Vem 
vinner i dragkampen?

*

Överst till vänster Lars Hanson som den unge, nedanför som den åldrige Schopenhauer i Lilla Dramatens nya pjäs ”Schopenhauer’'. 
Till höger slutscen ur andra akten av Svenska Teaterns nya stycke Sam Jackson i Paris. Personerna äro fr. v. fröken Tidblad, hrr 
Hedqvist och Björne, fruarna Gibson och Klintberg. Sam Jackson (Hedqvist), som hela tiden riktat sina tacksägelser till det för

menta porträttet av sin farfars farfars räddare, upptäcker att han tackat orätt porträtt. (Foto Almberg & Preinitz).

Ucnztjlitenz Jsssatnatta c>0*' **ÄlåtjCRÉME de CHOLEPALMINE
edda hemmet- j Antiseptiska hudmedel, säljes å apotek, av parfym-, «peceri-, sy-

Göteborg.; behörs- och färghandlare, perukmakare m. fl. 1 tuber i Kr. 1.— och 60 öre.
mattan för det burgna, välombonade, med kultiverad smak inr

Konstflitens försäljningsmagasin,
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TVA TEATERPR EMIÄRER
Schopenhauer på Lilla Dramaten.

Schopenhauer på scenen! Mannen, som 
predikade att tillvaron är lidande och smär
ta, att all lust eller lycka i själva verket 
bara är en övergång från en större olust 
till en mindre, att livet är utan värde. Ge
niet, som föddes i Danzig, som knappt 30- 
årig tog andliga nappatag med Goethe och 
över Göttingen, Weimar och Dresden små
ningom flyttade till Frankfurt för att änt
ligen sluta som den absoluta pessimismens 
filosof — ett avsnitt av hans ungdom har 
Mikael Lybeck velat ge i sitt litterära skå
despel, som bär tänkarens namn. Episo
den är förlagd till en tidpunkt, då den 26- 
årige Schopenhauer bodde hos sin mor i 
Weimar omedelbart innan den definitiva 
brytningen dem emellan inträffade, och för
fattaren har väl närmast velat visa, i vilken 
jordmån den blivande förnekaren av livs- 
viljan växte upp och den atmosfär, varifrån 
hans hopplösa pessimism erhöll sina im
pulser. I första akten finner man honom 
i hans lilla studerkammare, resonnerande 
med systern Adèle, skötande det späda 
umgänget med modern per korrespondens 
och redan nu kännande något av den utko- 
rades ensamhet i hjärtat. Andra akten för
siggår i Johanna Schopenhauers te-rum, där 
sonen fordrar att hennes tillbedjare Frie
drich Müller skall lämna huset. Det blir 
gräl och hårda ord, upprörda scener och 
sårande anspelningar. Tredje akten slut
ligen spelar åter i studerkammaren, där det 
unga geniet ser en vision av sig själv på 
gamla dagar och får lyssna till en längre 
utläggning av sitt eget livsverk.

Utan tvivel har stycket ett högt litterärt

värde. Men därmed stannar det. Schopen
hauer bör läsas och begrundas, inte ses 
och höras. Det finns ingen handling i pjä
sen, som skrider framåt, ingen dramatisk 
nerv. Det hela är en serie av samtal och 
reflektioner, där replikerna på ett litterärt 
sätt utformats och avslipats. Men man har 
svårt att tänka sig människor till vardags 
uttrycka sig på ett så djupsinnigt och form
fulländat språk. Hela första och sista akten 
är egentligen en enda monolog, här och 
var stödd av underordnade inpass från bi
figurerna. Endast i den andra får hand
lingen mera liv därigenom att uppträdena 
mellan sonen, modern och hennes egen käre 
Müller äga stegrad rörlighet utan att för 
den skull betyda så mycket i själva pjä
sen. Författaren har slutligen tillgripit den 
talande hallucinationen som avslutning — 
en sak, som alltid är vansklig att återge 
på scenen. Illusionen försvinner så lätt. När 
spöket dessutom talar filosofi i en halvtim
me för att vid det vanliga klockslaget åter 
gripa sin elektriska ljusstake med vidhäng
ande sladd och gå, drar man en lättnadens 
suck även om det är Lars Hanson, som på 
ett överlägset sätt förkroppsligar det im
materiella och predikar för sitt andra jag, 
sovande i en länstol. Man frestas nästan 
att på ett visst sätt instämma i tänkarens 
egen maxim: När du nått det du vill, upp
står antingen ett nytt behov eller ock en
formighetens otillfredsställelse.

Lars Hanson hade lagt ner ett inten
sivt arbete på huvudrollen. Jag har svårt 
att tänka mig något mera svårspelat. Han 
gav en god bild av den unge Schopenhauers 
vulkaniska karaktär, av det ödesbestämda 
och tragiska i alla stora andars ensamhet,

där kommande händelser ofta redan i ung
domen kasta en skugga framför sig. Det 
var en oerhörd intensitet i spelet med ut
trycksmedel, spända till bristningsgränsen 
utan att för den skull knäckas. Här och 
var hade man kanske önskat någon mode
ration, särskilt i andra akten, ävensom en 
enklare innerlighet gent emot systern i för
sta. Hans gamla gråhåriga, porträttlika filo
sof i slutet var ett konstnärligt kraftprov 
och en maskeringsförmåga, driven till sin 
spets. Ett beklagligt missöde i början av 
akten med belysningsanordningarna förtog 
en del av stämningen över den mörka kam
maren i det gamla pittoreska Weimar.

Ensemblen var i övrigt god. Ellen Appel- 
bergs tillgjorda moder, som citerar Goethe 
och bara tänker på sina litterära te-cirklar, 
var just vad hon borde vara, och Jessie 
Wessel gav en rörande och vacker bild av 
systern Adèle. I Nils Wahlbom hade Mül
ler erhållit en förträfflig tolkare där det 
fadda och överlägsna, det tarvliga och egen
kära fingo äkta uttryck.

Uppsättningen var stiltrogen och vårdad.
Är det för att freda sitt litterära sam

vete, som teaterledningen tagit upp pjäsen? 
Schopenhauer hör nog bättre hemma i stu
derkammaren än på teatern. Den, som vill 
se Lars Hansons kraftprestation att spela 
sig själv i två upplagor, bör inte vänta för 
länge !

PEWE.

Av utrymmesskäl måste förf:s recension av pre
miären på Vasate at ern stå över till nästa nummer.

Firman Paul U. Bergström hade i söndags middag anordnat en synnerligen lyckad mannekänguppvisning på Hasselbacken, som med 
intresse åsågs av en fulltalig publik. Man fick här se vad hela familjen bör bära sommaren 1923, ity att även herrar och barn upp
trädde som mannekänger. Bland de några hundra dräkter som förevisades fäste man sig särskilt vid de förtjusande barnkläderna 
och den trevliga sportkostymen för unga flickor. Den bestod av byxor och jacka av covercoat, brun sämskskinnsväst och blus av 
tunnare tyg, både praktisk och tilltalande■ Här ett par bilder. Fr. v.: En elegant promenadjacka av vit matelassé och kjol av 
svart- och vitrandig gabardine. Korrekt sommarpromenaddress för herrar: mörkblå kavaj och väst, grå flanellbyxor. En chic badorts- 

klänning i gul crêpe georgette och längst till höger en aftontoalett av beigefärgade radiumspetsar■ (Paid U. Bergström foto).

A.-

K alasbullar
OBtronnnjoviH reko nu m e n d e r a s !
c a v 1 a r ........................................................................................................................................................................................ 11111111111111

HUGO HALLGRENS KONSERVFABRIKER, GÖTEBORG
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Vitt ylle blir också i år- 
mycket använt för som- 
marsport. Här en plisse
rad vit yllekjol med jacka 
och hatt av rött blankt lä
der med vita stickningar.

Paris i april.
ALLA STORA 

modefirmor ha fallit 
offer för det egyptiska 
raseriet och »kung 
Tut» som den åldrige 
monarken nu vanvör
digt tituleras, åtmin
stone i modekretsar, 
har inspirerat fler 
dräkter än han rim
ligen kunde ha ägt för 
tre tusen år sedan.
Aftonklänningar och 
hårprydnader äro ab
solut egyptiska, de 
förra med det karak
täristiska slavbältet, så 
farligt för andra än figurer, smärta som pal
mer! — de senare burna på Cleopatras vis. 
Apropå hårsmycken så har tack vare Tama-

Etl exempel på den praktiska 
promenaddräkten i tre delar. 
Materialet är för kjol och 
cape beigefärgat ylletyg, li
vet, som är i jumperfason, 
är av beige crêpe de chine, 
helt överbroderat med ylle

garn i granna färger.

Ett exempel på de nya stickade 
klänningarna, som helst bäras till
sammans med en stickad cape. 
Denna vila klänning har ett mön
ster i blått, gult, grönt, skärt och 

turkos.
ra Svirskaja, som nu dansar sin berömda 
hinduens på Théâtre Montmartre och alla 
de andra ryska artisterna som ärö på modet,

Polkahåret och den 
släta frisyren, som 
krävde parfymerad 
gummilösning för att 
bli sd slickad som 
modet krävde, är nu 
ett övervunnet sta
dium. De sedesamma 
och alltid klädsamma 
flätorna börja i stället 
dyka upp, antingen 
placerade över öronen, 
eller såsom på denna 
bild i nacken med en 
klarröd kam ovanför.

Denna promenad- 
klädning med cape 
år i liennafärgad 
rips, garnerad med 
remsor av crêpe de 
chine, som gå i 
färg med horn- 

knapparna.

bojarkvinnornas gamla kokosjnik, som vi 
förr mest sett på scenen, gjort sin entré även

(Forts. sid. 379.)

EN VÄLKOMMEN 
PRESENT

är den nya upplagan av IPUNS KOKBOK
TOLFTE UPPLAGAN 
NEDSATT PRIS 8 KR.
Füllst, omarbetad och utvidgad.
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Det rynkade brättet, den släta höga 
- kullen och den flotta rosetten pä 

denna modell är ett typiskt exempel 
på den nya linjen för de stora 

hattarna.

De allra nyaste jumpers åro utan garnering men 
ofta bjärta i färg. Så är den vänstra av dessa 
modeller i skarlakansröd crêpe romain. Den an
dra modellen är i svart marocain med de nya 
vida ärmarna och yllebroderier på ärmar, skärp 

och vänstra sidan liksom pä en rysk skjorta.



IDUNS PORTRÄTTGALLERI

AUGUSTA WALLER- 
STEDT.

Fru, f. Murray, Stockholm. 
83 år den 13 maj.

LOUISE HJELM.
Fru, Jönköping. 

75 år den 23 april.

HARRIET RHODIN. 
Fru, f. Bratt, Göteborg. 

60 år den 2 maj.

MATHILDE WIGERT- 
Ö ST ERLUND.

Fru. Målarinna, Uppsala. 
50 år den 2 maj.

CARL SETTERBERG. 
Fil. Dr, Handelskemist, 

Stockholm.
70 år den 30 april.

A. NATT OCH DAG. 
Överste, Vänersborg. 
60 år den 18 april.

G. BRUNCRONA.
Hovpredikant, Drottningholm. 

60 år den 27 april.

HUGO HESSELGREN. 
Överstelöjtnant, Boden. 

50 år den 12 april.

C. G. FORSBERG. 
Yrkesinspektör, Göteborg. 

30 år den 2Q april.

OSCAR HALLDIN. 
Hovfotograf, Stockholm. 

50 år den 3 maj.

HEINZ HUNGERLAND, 
Osnabrück.

Fil. Dr., f. d. lektor vid 
Lunds universitet, författare, 
översättare av svensk lyrik 

till tyska.
50 år den 5 maj.

FRU FRÖJDA RUBEN- 
SON t.

* 1837. f i Göteborg den 9 
april.

MIA LAGERGREN t.

F. Rådström, gift med kyrko
herde Lagergren, Tumbo.

* 1873. t den 10 april.

LOTTEN WESTFELDT f. 

Göteborg.

* 1827. f den 9 april.

KLARA SEDERSTRÖM t.
Född Söderlund.

Änka efter sjökapten Erik 
Sederström, Stockholm,
* 1833- t den 11 april. 

(Text se nedan.)

BETTY SÖDERLINDH +. 

F. Öhmark, Norrtälje.

* ^33. t den 25 mars.

FREDRIQUE NYBORG. 
Fru. Änka efter privatläraren 
A. Nyborg. Under 43 år pri

vatlärarinna i Kalmar.
* 1836. f den 7 april.

MARIA FÄGERBLAD t.

Fru, Stockholm, Änka efter 
fabrikör C. W. Fägerblad.

* 1857. f den 3 april.

ANNA MARIA NELAN- 
DER t.

Gift med folkskolläraren N. 
Neländer, Träne.

* 1838. f den 22 mars.

MARIA CLEOPHAS t.
F. Ståhl, Sthlm. Änka efter 
bruksdisponent S. Cleophas, 

Hammarby vid Nora.
* i8.)Q. f den 6 april.

Fru Klara Sederström var född i Åbo 1833 och Sofia) församling och bodde i 60 år i samma hus, 
sedan 1892 änka efter sjökapten Erik Sederström, n :r 34 Fjällgatan, som hon i många år ägde, men 
Sedan i860 var hon bosatt i Katarina (numera som nu övergått i Stockholms stads ägo. De

vackra terrasserna upp mot Stigbergsgatan äro till 
stor del ett verk av fru Sederström.



TVÅ GENERATIONER

A

»Delsboslinlan», fru Gawell-Blumen t hal, själv ungdomlig som få, med 
sina två unga döttrar, Inga till vänster och Brita till höger.

Fru Berta Wilhelmson, den kända miniatyrmålarinnan 
och maka till konstnären Carl Wilhelmson, har två 
unga döttrar i den vårliga åldern. Ana, som här sitter 
på stolens armstöd, är redan en »vitsippa» och inskriven 
vid'Uppsala universitet, systern Inger skymtar ännu så 

länge studentmössan mera ur fjärran.
v.-vZvA

!mmm
I fru Marikas gård växer, för att tala med skalden, två 
blommor under fostrarns vård. Lena Cederström, söm på 
bilden sitter bredvid sin mor, skall bli skådespelerska och 
går nu på Dramatiska teaterns elevskola. Bakom fru 
Stjernstedt står hennes unga styvdotter, Ruth Nordström.

t?Märta Zetterström, tack vare Hasse Z. mer känd under nam- 
f net Anna-Clara, kan i alla fall, trots sin ungdom, bräcka 

sin pappa i en sak, och det år knyppling.

mmmmm

' .. ✓

Fru Hjördis 
Tengbom, 

gift med pro
fessor T., har 
två döttrar i 
den ljuvaste 

våråldern:
17-åringen 

Yvonne (stå
ende) och 15- 

åringen 
Ann-MarL

Målarin
nan fru 

Aina Mas 
Olle och 
hennes 

unga dot
ter, en rik

tig vår
blomma.
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TRE GÄSTER PÅ ESTRAD OCH TRIBUN

Svensk-engelska föreningen har haft en intressant 
gäst i mrs Rosita Forbes, som hållit föredrag om 
sina spännande äventyr i Arabien. Till vänster ses 
den engelska, i sitt hemland mycket omtalade 
kvinnliga upptäcktsresanden i civiliserad europeisk 

dräkt, till höger klädd på arabkvinnans vis.

I sista aprilveckan får Stockholm se en ny Glad änka, 
Amelie Kierkegaard från Köpenhamn. Här ses t: v. den 
danska divan med sin Danilo, Arne Weel. Änkan har hittills 
givits i Sverige omkring 350 gånger, dels på Oscarsteatern 

dels på turnéer.

T. h.: Danserskan fröken Ronny Johansson, som i dagarna upp
trätt i Stockholm och sedan drar öster ut till nya framgångar.
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Tveka ej i valet av tvål

utan köp

Gahns Lanoiatvål
Välkommen NYHET för alla hem! När blomkrukorna möglat, crèpe- VdlKOmmen minci Tor ana nemi papperet blivit fult av fukt, blom
morna vantrivas och dö, — då bliva alla husmödrar vid misshumör. Hur undvika detta?

Jo, om Ni använder glacerade Roslagskrukor och 
blomvaser. Då Ni älskar blommor och vill att väx
terna skola trivas, så efterfråga våra tillverkningar i 
närmaste porslins-, bosättnings- eller om Ni bor på 
landet, lanthandel. De säljas nu landet runt. Finnas 
de ej så tillskriv eller ring upp Roslagens Glacerings- 
verk, Norrtälje, Rt. 39, och angiv vad som önskas, 
som då sänder illustrerad priskurant eller varan di
rekt. Vi kunna upplysa, att växterna, utan att van
trivas och dö, kunna direkt inplanteras i dessa glace
rade krukor, i motsats till i andra sådana. Då model
ler och färgnyanser äro vackra, samt ”Idun”, ”Hus
modern” och övriga svenska pressen, liksom 1,000-tals 
husmödrar landet runt, varmt lovordat dem, tillråda 
vi Eder att, nu vid omplantering skaffa dem, ty pri
serna äro billiga och fabrikatet enastående. Parti
återförs. i Sthlm Akerholmska magasinet.

I den härliga vår — uti vårsolens glans
bör man akta sig för att bliva förkyld. Mot
hosta, heshet och halskatarr är Tulo "den

lilla halsläkaren" den bästa hjälpen

Uppfriskande. Pris 25 öre. Välsmakande.

O

En vårpresent.
(Forts. fr. sid. 368.)

Så öppnade James dörren. — Det har slutat 
regna, sade han. Skall vi gå till andra än
dan av byn och tillbaka?

Den andre nickade och tog mössan, som 
hängde bakom dörren. En pust kall luft 
fyllde rummet, då de gingo ut.

Mary tog en bok med papper kring pär
marna, som låg på bordet och gick bort 
till brasan.

-— Mary!
Hon ryckte till. Det var icke den gamla 

döva gummans skarpa kinkiga röst, den 
liknade mer den unga mosterns röst, som 
Mary mindes från sin barndom. Den gamla 
lutade sig fram och såg uppmärksamt på 
henne.

-— Mary? Tack för din present! — och 
hon nickade mot de sköna tofflor, Mary 
stickat åt henne.

Och liksom mot sin vilja svarade Mary 
med sin vanliga låga mälda röst.

— Tack, jag önskar dig många glada 
födelsedagar till!

— Tack skall du ha.
Mary satt helt häpen.
— Moster! Kan du höra mig tala så här?
Den gamla skrattade tyst och gungade av 

och an i sin stol liksom av många års un
dertryckt munterhet.

— Ja, jag kan höra dig, barn. Det har 
jag alltid gjort.

Mary tog ivrigt hennes händer.
— Då... är du botad, moster.
— Jaa. Jag är botad, ifall det någonsin 

var något att bota.
— Du...?
— Jag har aldrig varit döv, barn, och 

kommer väl aldrig att bli det med Guds 
vilja. Jag lurade er fint allesammans.

Mary reste sig förbryllad.
— Du! Du har aldrig varit döv?
Den gamla småskrattade igen.
— Nej och inte min mor och inte hennes 

mor heller.
Mary ryggade tillbaka.
— Jag — jag förstår inte, vad du me

nar, sade hon ostadigt. — Har du förställt 
dig?

— Jag skall ge dig det i present käraste 
barn, — sade den gamla. Min mor gav mig 
det i födelsedagspresent, då jag var vid din 
ålder, och hennes mor hade givit henne 
det. Jag har inte någon tös att ge det åt, 
så att jag skänker det åt dig. Det kan 
komma på helt plötsligt, om du vill, och 
sedan kan man höra vad man vill och 
låta bli att höra vad man inte vill. För
står du? — Hon lutade sig närmare och 
viskade: — Man är utanför alltsammans, 
man behöver inte gå och hämta och bära 
saker åt dem, svara på deras fåniga frågor 
och springa deras ärenden som en hund. 
Jag har observerat dig, min tös. Du får 
inte mycket ro?

Mary darrade.

Iduns byrå och expedition,
Mästersamuelsgatan 45, Stockholm.

Redaktionen: ... Kl.' 9—5 
Riks 8660 — Norr 9803 
Red. B. Carlsson kl. 1—3 
Riks 8660 — Norr 402

Expeditionen: ... kl. 9—5 
Riks 1646 — Norr 6147 
Annonskontoret : kl. 9—5 
Riks 1646 — Norr 6147

Iduns annonspris:
Pr millimeter enkel spalt:

35 öre efter text. 40 öre 
å textsida. Bestämd plats 
20 % förhöjning. Led. pl. 
och Platssökande 25 öre.

Utländska annonser:
45 öre efter texten, 50 öre 
â textsida, 20 % förhöjn. 
för särskilt begärd plats.

Iduns prenumerationspris:
Idun uppl. A.

Helt är ..................... 15
Halvt år ................... 8
Kvartal ..................... 4 25

Idun uppl. B.
Helt år ..................... 1 7 : 50
Halvt år ................... 9 : —
Kvartal ..................... 4:75

STZINWAX&SOSS

Böcker 
av Nordens 

nya stora 
författarinna

SIGRID UNDSET
WWVWV-

KRÏSTIN 
LAVRANS-

Tredjé uppl.

Häft- 33: —: inb- 3T- 5°: 
halvpergamentband 48:—; 

halvfr. band 57: —,

»Det kan sättas i fråga, om 
det finns många diktverk i världs
litteraturen som återge den kvinn
liga världsbilden, den kvinnliga 

erfarenhetens hela kosmos så rikt, 
så mångsidigt, så djupt som Sig
rid Undsets stora roman.» 

Fredrik Böök i Sv. Dag bl.

JENNY
Häft. 4: 75.

>Det är en av de jppersta ro

maner jag överhuvud taget kän
ner. — — — Ett själfullt, ett 
lysande konstverk.»

Fredrik Böök i Sv. Dag bl.

j*

VISA
JUNGFRUR

Häft. 4: 50; inb. 5: 75.

P. A. Noriledt 
c3 Söners

Förlag

Weibulls grönsaksfröer
ge bästa möjliga skörd 
på grund av sin höga 
kvalitet.

PH0SPHÜ'

pr t- uc rr
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KOP

Mor vill vara stolt 
över sin gosse

Varje mor vill att just hennes barn 
skall vara det mest förtjusande av alla. 
Hon vet att vården om den lilles kropp 
är en av de viktigaste förutsättningarna 
och därför har hon valt Yema-tvålen för 
sitt barns skötsel. Yema är nämligen på 
en gång en toilettvål av yppersta kvali
tet samt en hudcreme av den mest väl
görande inverkan. Yema-hudcremetvå- 
len säljes överallt à 1 kr. pr styck samt 
i parti från

A.-B. A. P. Sjöbergs Fabriker
Malmö, Helsingborg

na
Varje ask inne
håller skönhet.

FRÅGA OCH SVAR.
Fråga: Vi skola gifta oss innan 

årets slut, därför vore jag tack
sam om någon kunde rekommen
dera bästa inköpskälla för bosätt- 
ningsartiklar såsom mattor, gar
diner och en ottoman.

Svea.
Svar: Bästa och billigaste af

färer för inköp av mattor, gar
diner och ottomaner är utan tvi
vel Sturemagatinet, 15 Stureplan 
i Stockholm. Skriv till denna fir
ma och Ni erhåller beredvilliga 
upplysningar, jämte katalog och 
prover. Firman lämnar även kre
dit till solida köpare, men om- 
nämn denan tidning. A. J.

(Annons).

— Åh, jag vet inte vad jag skall tänka, 
— sade hon. — Jag — jag skulle inte 
kunna det.

— Gör som du vill — sade den gamla. 
Tag det som en present i alla fall, den 
Crewska dövheten — smäskrattade hon. — 
Använd den som du vill. Du kommer 
att finna det rätt roligt i alla händelser.

Och över det gamla ansiktet kom åter 
detta besynnerliga leende, som om hon i 
sitt hjärta bar på något skämt, värdigt 
Olympens gudar.

Dörren öppnades plötsligt.
— Jag — jag skall inte göra det, — 

viskade Mary darrande.
— Vi gingo inte så långt. Det börjar 

på nu igen, — anmärkte John och hängde 
upp sin mössa.

Den gamla gumman steg upp och bör
jade göra i ordning kvällsmaten, tyst och 
behändigt, hon gick mellan skåp och bord 
utan att se upp. Mary satt vid brasan orör
lig och stum, med ögonen fästade på de 
glödande kolen.

— Märks det några tecken till dövhet 
hos henne? — viskade James och såg bort 
mot Mary. — Det kom på min hustru 
just då hon var vid hennes ålder.

—- Jaa. Jag har hört det.
Sedan sade han högt: — Mary!
En svag skär rodnad steg upp på hennes 

kinder, men hon visade icke genom nå
gon blick eller rörelse att hon hade hört 
något. James såg betydelsefullt på hennes 
man.

Den gamla stod stilla ett ögonblick med 
en kopp i vardera handen och log sitt lång
samma, fina leende.

Vår i modets huvudstad.
(Forts. fr. sid. 373.)

i salongerna. På en aftonunderhållning, ord
nad av den välmenta föreningen Les Li
sérés Verts, som vill verka för att folk 
lättare skola kunna knyta Hymens band i 
Paris, såg jag en förtjusande parisiska, in
svept i ett snävt skal av silverbrokad, sam
manhållen Över den djupa ringningen av 
silverband. Från halsen baktill föll ett rakt 
släp av korallfärgad crêpe och på det svarta 
håret hade hon en kokosjnik av silverbro
kad och koraller.

Det är förresten länge sedan salonger 
och teatrar kunde visa en sådan färgernas 
brokiga mångfald som nu. Det ser ut som 
om ingenting vore för bjärt och excentriskt. 
Man ser broderier med kinesiska drakar 
i alla nyanser, från gult till blått, skärt till 
grönt, mauve till silver på svarta crêper och 
siden. De nyaste brokaderna äro mest i 
svart och guld, tango och guld, påfågel- 
grönt och silver, draperade kring figuren 
och sammanhållna vid vänstra höften.

Då vårsolen strålar ned och lockar till 
en promenad i le B o i s gör man den iakt
tagelsen att alla korrekta promenaddräkter 
i år äro »three piece», som engelsmännen 
säga. Tjockare tyger sys i kjol och jacka 
med en liten elegant västjumper i ett tun
nare broderat stoff. Dräkten är alldeles 
rak fram och bak, ibland försedd med kra
ge och ärmar av ninon och uppslag av väs
tens tyg. Den lilla capen baktill är en annan 
version av »threepiece-modet, medan efter- 
middagsklänningarna ha plisserade caper, 
som knytas fram, med långa band. Man ser 
ofantligt mycket grönt bland de nya dräk
terna och det är märkvärdigt hur klädsam 
denna färg är. Men det är sant: naturen 
har ju själv valt denna färg till sin egen 
bakgrund. Ganska ofta möter man en chic 
svart promenaddräkt, pikant upplivad av 
något grönt som garnityr och på vårhat
ten. Bland de färger modet i år framför

Spirella
Ï har som ingen annan korsett vunnit de högsta utmärkelserna i 
\ på ett flertal världsutställningar för bekvämlighet och hållbarhet. 1

I Med hänsyn till sina hälsosamma och hygieniska egenskaper I 
i står SPIRELLA ouppnådd och är den enda korsett, som för- | 

ordas av internationella medicinska auktoriteter.

Sä//es icAe i b ufik er.
I Säljes endast genom SPIRELLA-CORSETIERER på alla platser. I 

Ring eller tillskriv oss om namn och adress 
på närmaste Corsetiere. Intet köptvång.

{ KORSETTFABRIKEN SPIRELLA AKTIEBOLAG {
I Tel. 5104 MALMÖ Tel. 5104 =

iimiiiiiiiiiiiiiiiiiinmiMimiimmMmmmumiMimmiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiimiiimiimiiC

i Apotekare John Lindgrens Kinavin \
med eller utan järn, berett av äkta druvvin.

I Sedan flera årtionden välkänt såsom ett stärkande och sti- | 
i mulerande medel vid svaghetstillstånd, särskilt blodbrist. =

Till saln å alla apotek. §
Tillverkas à APOTEKET LEJONET, Malmö.

wiimiiiiiiiiiin in •••111111111 ni...........11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111“

VARNYHETER
i

FROTTÉ
MUSSLIN
FOULARD
SHANTUNG

UTSÖKTA MÖNSTER OCH FÄRGER

J. F. HOLTZ
STOCKHOLM
BRUNKEBEROSTORQ 5 

STUREGATAN 8
H.M. DROTTNINGENS 
HOFLEVERANTÖR
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Tel. Kiks 818 44. 
Allm. Vasa 25 31.

Från första stund
kräver «pädbarnet» hnd 
en fallt tillförlitlig- salva

MILLIDIN-SALVA
INTYG.

Sedan jag med olika salvor utan 
framgång under två veckor skött mitt 
späda barn för hudlöshet, började jag 
använda Millidin-Salva (D:r Lind
ströms hud- och sårsalva) och var gos
sen fullständigt läkt efter (1) veckas 
behandling intygar 

Stockholm den 2 juni 1922
Maja Bergdahl, Hälsingegatan 3. 

MILLIDIN är dryg. obegränsat hållbar, 
härsknar aldrig, därför billig i användning. 
Fås å apotek, kemikalie- och övriga affärer. 
Tillv.: MILLIDINFABRIKEN, Hälsingborg. 

Nederlag i Stockholm:
Firma AUG. PETRÉ, LuntmaKaregatan 79.

IJNOL
AR EN NY

TANDCRÊME
AV UTOMORDENTLIG 
VERKAN

KiaiMIUC

Begär en proftub från UNOLFABRIKEN , MALMÖ.
jiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiim ■■■■11111111 innig

O V er
förtjust

bliver varje dam, som i stäl
let för att kassera sin ur
blekta stråhatt färgar den 
med COLORITE. Detta går 
på några minuter, och man 
kan välja på 16 olika, läckra 
färgnyanser. COLORITE 
motstår regn och sol och 
gör den gamla hatten precis 
som ny.

CoCorite
erhålles hos varje färghandlare till ett pris 

av Kr. I: — per fl. Pensel medföljer.
Aen

allt tagit från sin palett just för gatkosty- 
mer äro: skarlakansrött, grått kombinerat 
med senapsgult, rosa med grönt. Till foder 
i jackorna — när man använder sådant, 
ty somliga kappor ha varken foder eller 
knappar — väljer man helst siden eller 
kasjmir i persiska eller balkanmönster. 
Ännu så länge låter man dessa glada mön
ster bara glimta fram under ett diskretare 
rips- eller marocainfodral. Längre fram, då 
sommaren kommer i all sin prakt, går pa
risiskan lika ogenerat i brokig skrud på ga
tan som nu i salongen.

Och till sist kom ihåg att ni skall bära den 
korta parasollen — som saknar handtag 
och slutas med en stor rund knopp — 
upp och ned i doppskons ögla. Det är det 
allra nyaste ! DENISE.

Våren själv har ordet.
(Forts. fr. sid. 367.)
Detta gäller den manliga ungdomen. Vad 

den kvinnliga beträffar, ömmar mitt hjärta 
i särskilt hög grad för den, och dess upp
fostran. Som den väsentligaste bristen skul
le jag vilja peka på den totala saknad 
av matematisk-naturvetenskaplig bildning 
som den kvinnliga ungdomen nästan utan 
undantag lider av.

I synnerhet för kvinnorna, med deras var
ken teoretiskt spekulativt eller praktiskt ve
tenskapligt intresserade, alltså subjektivt 
opraktiska, läggning, torde naturvetenskap
lig bildning vara särskilt nödvändig för 
komplettering av de naturliga anlagen.

Eventuellt skulle denna utbildning för
läggas till en relativt tidig ålder, då flic
korna ännu ha pojkarnas vakenhet och in
tressen. Ett gammalt hinduiskt ordspråk 
säger: »Om du vill lära en kvinna något, 
lär henne det innan hon blivit kvinna.» 
Sedan må de väl ägna sig åt de husligt- 
praktiska eller de humanistiska intressena 
— ha de engång verkligen satt sig in i na
turvetenskapligt vetande och tänkesätt, bära 
de därmed med sig en rikedom för livet, 
som ingen kan beröva dem.

Eva Söderman, som är dotter till 
dr Sven Söderman och elev i Franska sko
lan, tycker också, att det göres litet för 
mycket för ungdomen. I många hem ha 
föräldrarna ej mycket att säga. I skolor
na behandlas barnen ibland som försöks- 
objekt: vartannat år är det något nytt, ena 
gången självstyrelse, andra gången koncen- 
trationsläsning etc.

Maj Hüttner, dotter till grossh. H. 
och elev i Whitlockska samskolan, instäm
mer. 14—15-åringar sitta på Royal och 
Cecils, och är det fest i hemmen, få ofta 
8—9-åringar sitta uppe halva natten — och 
så klaga de vuxna sedan över att ungdo
men är ryslig! Men för resten äro ju nu 
för tiden även de fattigaste föräldrar måna 
om sina barns uppfostran — ibland litet 
för mycket. Ty när barn utan fallenhet 
för läsning av föräldrarna tvingas gå över 
till gymnasiet, därför att de föreställas få 
bättre möjligheter genom det, är det ofta. 
en onödig uppoffring från föräldrarnas sida.

Anne Margrete Jæde, dotter till 
godsägare J. och elev i Margareta Kinder- 
garten-seminarium, tycker i hänförelse för 
sitt kall, att varje kvinna borde ha en värn- 
pliktstid, då hon skulle lära sig handhava 
och leda små barn.

Där man inte gör för mycket 
är inom arbetarungdomens bildningsrörelse, 
tycka ungdomar där, som vi också talat med. 
Den äldre föreläsningsverksamheten under
stödes rikligt, men studiecirklar etc. få und
vara alla kontanta allmänna anslag. Och 
även inom de stora folkliga rörelserna, 
fackföreningsrörelsen, goodtemplarrörelsen 
m. fl. göres det för litet för den väx-
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BÄSTA SVENSKA 
INSTRUMENT:

Malmsjö — Billberg 
o, östlind & Almquist 
Fj' Gustafson & Ljungqvist 

Rålin — Gävle Orgel- 
& Pianofabrik.

höra ihop

Shinola slçocrème
är damernas f a V o r i t c r éme

Elegans t Oanad glans!

Med bilden av en ”syster” som 
skyddsmärke ha vi velat markera 
våra Systermadrassers hygieniska 
och gedigna egenskaper. Efter
fråga dem hos våra återförsäl
jare. Tillskriv oss om Eder hand
lande ej kan erbjuda Eder våra 
skyddsmärkta madrasser. Aktie
bolaget Stockholms Vaddfabrik, 
Liljeholmen, Stockholm.

^finnes i asftar 
â kr. t.7o â 
apoteke n.
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ORION
Garantimärket på yppersta Fickur

Beu prov hos Urmakaren!

Vid influensa och förkylnings- 
sjukdomar bör Ni använda

tabletter
till skydd mot smitta. 

Rekommenderas av över 
10,000 läkare.

Fås på alla apotek och i drogaffärer.

”JOFUROLBAD är ett osvikligt me
del mot bladlöss”. Se sid. 39 i ”Från 
blomstergården” av Margareta, Kron
prinsessa av Sverige.

APHICID och NICOTOXIN rek. 
av prof. Alb. Tullgren, hrr Reinh. 
Abrahamson, Haga och R. Billström, 
Björnbo, som ett synnerligen effektivt 
medel mot bomullslöss och den s. k. 
vita flugan.

JOFUROL-PREPA RATEN tillhan- 
dahålles å apotek, av frö- och färg
handlare samt expedieras direkt från 
fabriken.

Bruksanvisning jämte prislista och 
intyg sändes pä begäran.

Tillverkare :
TEKNISKA FABRIKEN JO FUR

NILS I. BRUZELIUS.
Lidingö Villastad. Tel. Lidingö 11 29.

ande ungdomen. En mönstergill ungdoms
verksamhet finns verkligen i Hagalund, men 
eljes — alldeles för litet intresse från de 
äldres sida.

Damernas diskussionsklubb.
De många ensamma.

Svar till Spero. Ni vill ha ett gott råd, ”hur ni 
skall låta bli att mögla”, som ni säger.

Jag vill försöka hjälpa er, om det låter sig göra. 
Ni känner er ensam och är ensam. Nåväl, räck 
själv ut handen. Börja själv att tala, med en och 
annan. Huvudsaken är blott att finna en anknyt
ningspunkt. Jag undrar om ni inte fordrar för 
mycket av andra och är alltför passiv själv.

Se glad och trevlig ut. Nicka vänligt till uppas- 
serskorna, ni kan ju börja med dem. Gör det, så 
annat folk ser det. Då de säga de kanske sins
emellan : ”Se, så söt den där ensamma såg ut, när 
hon smålog. Hon är kanske inte så stram, som 
det vill synas.”

Tänk er nu, att de säga detta. Vänd er så till 
någon av dem med t. ex. en fråga. På en fråga, 
följer oftast ett svar. Men fråga vänligt och älsk
värt, så får ni nog ett vänligt och älskvärt svar.

Ni vill bli presenterad. Ställ en fråga till den 
ni vill bli presnterad för.

När man på en gata kan fråga en obekant efter 
gata och väg, så kan man väl ställa en fråga till 
en, som äter på samma ställe som man själv gör. 
Det gäller bara att isen blir bruten.

Så var det en sak till som jag fäste mig vid. Ni 
säger att det är ”ingen som delar edra intressen.”

Det är mycket vanligt att höra detta av dem som 
känna sig ensamma.

Lyd här ett vänligt råd : Lås in edra intressen, 
med dubbla lås till och med. Edra intressen ta inte 
bittersta skada av det. Inte ni heller. Det blir bara 
för en tid.

Men intressera ni er i stället för människorna 
och vad de intressera sig för. Jag förutsätter att 
ni älskar människorna. Ty under den förutsättnin
gen går det mycket lätt att intressera sig för andra.

Då kommer ert ansikte att lysa, där ni sitter en
sam vid ert bord och intresserat ser er omkring.

”Se så söt hon ser ut, se hur intresserad hon 
ser ut” — säger omgivningen.

Så spinnas trådar mellan er och människornas 
själar. Och sen går det lätt nog. Antingen ni bör
jar tala eller de börja tala, så är ni snart i sam
språk med dem.

Lär er så konsten att lyssna på deras ord och 
intresserat höra på, då och då stickande in ett ord 
— men märk inte om ert eget — ännu — allt me
dan ni ser vänlig och rar och tillgänglig ut.

Vet ni vad människorna då säga? Jo de säga 
så här :

”Gud, vad den där lilla ensamma är trevlig och 
rar, bara man blir bekant med henne.” Ingen anses 
trevligare än den som med intresse kan höra på.

Tro Ebon.

”Efterlämnar 1 hustru och 18 
barn.”

De första bidragen inkomna.

IDUN TALADE ICKE FÖR DÖVA 
öron då tidningen vädjade till sin läsekrets 
hjälpsamhet gentemot den duktiga husmo
dern som däruppe i det norrländska hem
met håller samman en familj på ej mindre 
än 12 barn — de 6 andra ha som förut 
nämnts redan kommit ut i världen. Det 
första bidraget sändes oss i form av pen
ninghjälp av dr Henrik Berg som skall 
ha tack för sin skyndsamhet att bispringa. 
Hans goda exempel följdes av flera och 
nu har insamlingen inbragt 243 kr. kon
tant och flera paket med kläder. Här bor
de det vara en allmänt medborgerlig gär
ning att i handling visa sin sympati för 
denna präktiga kvinna som med så out
tröttlig arbetsamhet strävar att ge sitt land 
aderton nya arbetsdugliga och skötsamma 
medborgare.

Redovisning i nästa nummer av Idun.

Varje kvinna
som sätter värde på ett vackert, 
glänsande hår använder

F. PAULI’S

AZYMOL-STIMULUS
Antiseptiskt hårvatten. Av svenska läkare förordat hårmedel.

3eniihs namn borgar for ert 
förstklassig produkt !

Qraddmargann, SxtramärketZenith. 
Ydoctmargann. : äEeniths Sxbxi Qgjct

åro marknadens förnämsta koallieier.
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5Vårens ü^yheter
i Hattar, Flor 
och Handskar

B E D A TAPPER
MÄSTERSAMUELSGATAN G - STOCKHOLM
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Mellins
Food

år en världsberömd, lättsmält 
T kraftnäring för barn, ammande möd- } 

rar, konvalescenter och ålderstig
na samt för personer, som lida av 
mag- eller tarmsjukdomar. För
ordas av läkare. Köpes i apo- 

__ tek, speceri- & drogaffärer, a 
Mellins Food Depot,

Malmö. *

** "t ** F-w

Dräkter, Kostymer 
Kappor, Överrockar

som kemiskt tvättas hos oss 
garanteras bli till belåtenhet

PJNDBY
Jkönfärgeri1 &. %enu 
Ovåttanstalt, Söteborg

KUMC-L. HOVLEVERANTÖR)
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1er roSk0
Endast Frökens 
strålande ögon
överträffa den fabelaktiga 
glansen på skorna, som 
nu ha blivit behandlade 
med Terro-Skokräm.

Denna i ögonen fallande 
glans, som den enkla Terro- 
tuben åstadkommer på alla 
skodon, är förvånansvärd.

Använd därför till un
derhåll och vård av Edra 
skodon endast Terro i 
tuben.
Terro försäljes i alla 
välsorterade affärer 

i branschen.

LÄSARINNORNAS
SPALT

SVAR.

Till 6o-åring. En av de efter
frågade böckerna, En droppe i ha
vet av Annie Qviding finnes i 
Uppsala (är inbunden tillsammans 
med en annan berättelse även av 
Annie Qviding) och kan få lånas 
om 6o-åring meddelar sig med 
fröken A. Ahlinder, Drottningga
tan 6, Uppsala.

Ber få meddela, att jag äger 
romanen ”En droppe ur havet”, 
av Annie Qviding samt romanen 
”Justus Hjälm” av Bernt Lie, 
båda utgivna i Iduns romanbiblio
tek. Men jag beklagar, att jag 
icke har den av er nämnda roma
nen av Bernt Lie. Jag lånar er 
gärna de 2 böckerna, som äro 
trevligt inbundna, med det förbe
håll, att jag återfår dem i oska
dat skick.

Fru Lombard, Djursholm.

Om Nytta och nöje vänder sig 
till redaktionen erhålles namn och 
adress för erhållande av upplys
ningar angående en pension, be
lägen i Paris närhet, och där ut
märkt vård och undervisning gi
ves.

”Ina 20 år”, som frågar Fru 
Skönhetsdoktorn om råd ang. ett 
eksem : Ni skulle köpa en liten 
flaska renad trätjära på apote
ket och dagligen stryka på ek
semet därav. Den är i konsisten
sen som lättflytande olja och ej 
alls obehaglig att använda, man 
behöver blott helt litet och det 
torkar strax in. En läkare gav 
mig det rådet, när jag trots sal
vor av flere slag ej kunde få 
bukt med ett eksem hos mina 
småttingar. Det hjälpte och har 
hjälpt flere därefter.

Majenta.
Svar till Fru X. Jag förstår 

inte frågan riktigt, vad Chiroprak
tik kan innebära. Men här finns 
böcker som handla om chiroman-

ti, vilket betyder konsten att spå 
i händerna. Ebon.

Svar till 63-årig gumma. Ni får 
vända er till en hudläkare och 
noga och koncist följa hans ordi
nationer, inte i veckor och måna
der, utan i årvis. Hudåkommor 
äro långvariga och envisa, fast ju 
inte precis farliga. Hur kan ni 
vara så barnslig att riva och klia. 
Det får man alldeles inte göra. 
Då kan ni riva upp rosen. Badda 
på med något, när det kliar. Det 
som läkaren ordinerat. Det sval
kar alltid. Handvatten, glycerin, 
sprit och rosenvatten — en ofar
lig och mild sak som damer dag
ligen begagna till sina händer för 
att hålla dem vita och mjuka — 
detta kan ni nog också nätt badda 
på med och se om det lindrar 
klådan. En klåda lindrar inte när 
man kliar eller river. Det gör 
bara otåliga barn och ingen gam
mal förståndig människa. Torrt 
potatismjöl kan också lindra klå
dan. Men framför allt skall det 
som läkaren ordinerat, användas.

Tänk så efter vad som kan fram
kalla klådan och undvik detta. 
Ibland tål man inte ylle närmast 
kroppsdelarna, halsen, händerna. 
Man kan til exempel ha ett par 
hårt sittande yllna vantar eller en 
blus som går högt i halsen och 
rör vid själva huden. Och så en 
kappa utanpå som stramar till den 
där blusen. Då kan både händer 
och hals vid hemkomsten se ut 
som den värsta hudåkomma. Men 
går bort om en stund. Handvat
ten eller i brist på annat litet 
ättika påstruket svalkar genast av 
och huden blir om en stund vit 
igen. Detta är prövat.

Ebon.
Svar till Kvinnlig fastighets- 

hetsägare. Det är alltid vanskligt 
att göra detta. Avrådes absolut, 
ty dels kan en del tillbehör taga 
skada, mista färg etc. etc. och 
dels kan man ändå inte vara ab
solut säker på att bli odjuren 
kvitt. Jag vet dem som försökt. 
Själva sva vlingen är också vansk
lig. Och odjuren kommer man

Bllllgait.
enär
Färg

starkast
-
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PHOSPHATINEe 
FALIÊ RES J
Bästa näringsmedel 
för barn. Blandas 
med mjölk till en 
smaklig o. stärkande 
välling. Utmärkt me
del under av vän jnings- 
tiden o. uppväxtåren.

Finnes å alla apotek, i 
speceri- o. drogaffärer

GENERALAGENT:

I JOHAN BRATTSTRÖM
STOCKHOLM

I Riks 34098 A. T. Kungsh. 8292 1 
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oa+ine
ETT GROFT, SKRYNKLIGT ANSIKTE VÄCKER INGEN ATTRAKTION,
och då smuts och tvål tilltäppa porerna, och blåst och kyla tär och åldrar ansiktet, då 
kräver ansiktet en omständig daglig vård med OATINE-Creme, ingnidning, avtorkning, var
vid smutsen avlägsnas och huden erhåller näring och blir mjuk, så att ansiktet håller sig 
ungdomligt och vackert.

OATINE fås överallt i tub eller burk à Kr. 3:— och i stor burk med tredubbelt innehåll à Kr. 6:—. 
Håll till godo endast med OATINE ”Vit creme — grönt lock” och tillbakavisa alla efterapningar.

uppsuges ögonblickligen av huden vid lätt ingnidning; den är mycket dryg och välluktande 
samt bevarar huden mjuk, klar och vacker. — Fås i burkar av samma storlekar à Kr. 3 : — 
och Kr. 6 : —.

Tillerkänd 10 Grand Prix & Guldmedaljer.
Oatine

SNOW
T H ■ OATINE COMPANY A. • B. Malmö, Paris A London

O A TINE En Q ro»: Madsen «St Wlvel, KOpenhamn.

M. ZADIG?
priabeldnta neutrala

Lanolin Créme-Tvål

den yppersta av alla Toilette- 
tvålar, förlänar huden ung
domlig friskhet och skönhet.

M. ZADIG, Malmö.
H. M. Konungem Hovleverantör.

MMiiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiimiimiiiitiimiiiiiu

( Korpulens, fetma j
borttages genom

= D:r Hoffbauer’s lagligt skyddade S

j Av ma g ring stabletter [
E Oskadligt och effektivt medel utan E 
E iakttagande av diet. Intet Thyreoi- = 
E din ! Intet avföringsmedel. Kom- E 

plett kur Kr. 23 :—.
Utförlig broschyr gratis. 5

E Tillhandahålles av apoteken. E 
Ê Huvuddepöt : Elefantens Droghan- S 

handel, Stockholm. E
.niiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiiimimiiiimiiiimiiii»

Mot mal, kackerlackor, väggohyra, 
flugor och andra dylika insekter finne» 
intet bättre utrotningsmedel än

Kammer j äger.
Finnes i askar à kr. 0: 65 och 1: 25 

i alla färg- och kemikalieaffärer samt 
hos ensamimportörerna.

AKTIEBOLAGET EUG. WINGARD, 
Malmö.
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Yardley’s
Äkta

Lavendel Tvål
sammansatt av de mest utsökta oljor, 
förlänar huden den mjukhet och ung
domliga friskhet som är första betin
gelsen för vacker hy och kvinnlig 
charm.

Varje tvål efterlämnar den friska 
doften av den äkta lavendelblomman, 
som kvarstannar på huden långt efter 
användandet.

Anspråksfulla damer uppskatta den.

Säljas t alla välsorterade affärer inom 
branschen.

, Pris Kr. 1: 51.

YARD LEY & CO., LTD.,
LONDON, W. 1.

ibland ändå inte åt när de rik
tigt väl förskansat sig i möbler, 
bakom tapeter och ibland bakom 
en kakelugn. Jag vet på ett ställe 
där de hade gjort allt detta och 
där de sutto i ostörd ro, medan 
människorna gjorde allt möjligt 
med skarpa medel, som höll på 
att fördärva människorna själva. 
Men så kommo de underfund med 
de små odjurens förskansnings- 
platser. Det var i en sänggavel 
med dubbla sidostycken. När må
laren skulle måla om sängen och 
såg de dubbla sidostyckena och 
skulle taga loss dem, så fann han 
inkränktarna. Ja, det blev att 
bränna upp hela sängen. Sedan 
togs alla tapeter bort i rummet, 
alla lagren, väggarna skrapades 
rena och målades. Till och med 
kakelugnen revs ned. Och sedan 
blev det fritt för de små inkräk
tarna. Sök nu även ni reda på

Tag
för regel

att alltid bära på Eder nedan
stående lilla flaska med Glo- 
boid-Acetocyltabletter och i 
god tid mota varje annalkande 
förkylning med ett par tablet
ter. Inga obehagliga biverk
ningar på hjärta eller matsmält. 
ning. Bästa och effektivaste 
medel mot Huvudvärk, Förkyl
ning, Influensa, Reumatism etc.

Till salu å alla apotek à kr 
2: 30 pr 40 tabl. à fä gr.

GLOBOID



se de ut — 
våra nya paket.

Numera expedieras Triton tvättpulver i kar
tonger av ovanstående utseende i färgerna 
vitt, grönt och blått.

Triton tvättpulver är alltjämt oöverträffat.

Triton sparar arbete och kläder i högre grad 
än något annat tvättmedel.

Vi hålla vad vi lova. 
Pröva och döm!

NYA AKTIEBOLAGET TRITON 
SUNDBYBERG

Liksom råttan
gnager på sockret, så gnager kaffet 
pa nerverna.

Det finns inget skäl, varför Ni inte, åtminstone 
en gång om dagen -skulle utbyta kaffet mot

en kopp Cloeitas Guld C^cao
Men det finns minga skäl som tala för ett dylikt arrangemang. 
Och det viktigaste av dessa är de för Eder hälsa och Edert 
välbefinnande värdefulla egenskaper, som ‘Cloetta* har. 
Cloettas Guld Cacao är inte bara närande och hälsosam, 
den är också en ytterst delikat dryck, som en gång prövad 

ingen vill eller har anledning att försaka.

T »g det ritt*
Tag Cloett*, Cûwtta/

inkräktarnas härd och gå radikalt 
tillväga för att en gång för alla 
bli dem kvitt. Här finns visst 
också anstalter som ha till syfte 
att hjälpa människor att få bort 
de nämnda. Jag har sett en an
nons om en anstalt, som visst 
hette Parasiticida om jag ej min
des fel. Om den finns ännu skall 
jag ej kunna säga. Har inte tid 
att titta efter i tidningar och i 
mina urklipp, där klippet nog 
finns. Men som sagt, kanske an
staltens verksamhet upphört, som 
så mycket annat gjort, som tidi
gare annonserats.

Ebon.
Sv. t. Elsa. Hör själv efter vid 

de olika seminarierna.
Ebon.

Sv. t. Nytta och nöje. Akta er 
för att sända de unga flickorna

utrikes, där det ännu är mycket 
vanskligt ställt, inte minst med 
maten. Jag vet dem, som för inte 
länge sedan prövat saken.

Ebon.
Sv. t. Minnen. Gå in i en musik

affär, köp något litet och titta 
samtidigt igenom en sångbok.

Ebon.
Sv. t. Fru i stad. Jo, det har 

nog sin riktighet det ni säger. 
Vänligheten brukar ibland ha de 
följderna. Men jag anser att det 
är bättre att en husmor tar det 
på köpet och blir älskad av sina 
hembiträden. När där telefoneras 
och flickan står i telefon för län
ge, så distrahera henne litet. Bör
ja att tala om vad som skall gö
ras och säg att nu är det inte tid 
längre. Så har jag gjort vid fle
ra liknande tillfällen. Och varsko

henne också, när hon börjar att 
svara i telefon. Säg på förhand 
att hon inte skall stå där allt för 
länge. Känner ni till flickans vän
inna, som telefonerar och vet hen
nes påringningstider, och ni vet 
att det bara är onödigt prat, så 
kan ni skynda er att svara i tele
fonen att flickan inte har tid utan 
att de unga få träffas när flickan 
är ledig. Förutsätter att hon har 
ledigt på e. m. Och har hon inte 
det, så låt henne tala med vän
innan i telefonen. Ett hembiträde 
kan också vilja tala litet med en 
väninna, även om det inte gäller 
viktiga saker. Ibland kan saken 
ha sitt goda med sig. Jag hade 
en gång en mycket ung flicka, 
som var särdeles begiven på att 
prata i telefon med sina vänner. 
Så en dag blev någon häftigt sjuk

i vår gård och modern störtade 
ner i vårt kök under utrop : ”En 
läkare, en läkare, mitt barn dör.” 
Då var det mitt lilla hembiträde 
som kunde dirigera en telefon och 
i största hast kunde ringa upp den 
ene läkaren efter den andre, tills 
hon fann en som var ledig. Så 
raskt hade inte ens jag själv kun
nat gjort det. Och hennes för
tjänst var det att läkaren om nå
gra minuter var hos den sjuka.

Ebon.
FRÅGOR.

Kan någon av Iduns läsarinnor 
ge anvisning på tysk litteratur, 
lämplig som premier vid vårter
minens slut till 15—18-åringar, 
både gossar och flickor?

Lärarinna.
Kan någon av Iduns läsare re

kommendera lämplig pension inom 
landet — helst i närheten av 
Stockholm — för 16 års flicka, 
som gått 4 klasser i realskola, 
men önskar fortsätta studier i 
språk och valfria ämnen jämte 
musik samt undervisning i prak
tisk utbildning. Tacksam för svar
ti'1

Mångårig prenumerant.
34-årig kvinna vädjar härmed 

till kloka och erfarna rådgivare. 
Hur finna innehåll och mening 
med livet, då man står ensam, ef
ter att ha varit en firad skönhet. 
Intresse för böcker, hjälpsamhet 
mot medmänniskor, saknas icke. 
Men bakom allt även gapande 
tomhet. Med bitterhet och vemod 
ser jag ålderdomen nalkas. Är 
det för sent att skaffa sig man
lig vän? Var, hur finna den, då

Begär vår “Ledare för grönsaksodlare".

IL). IV e i b ull, Landskrona.

BARNAVÅRD
lär Ni Er bäst av

Doktor Arthur FUrstenbergs 
Kurs i

Barnavård

Pris Kr. 3 : —.

Nordiska Bokhandelns Förlag 
STOCKHOLM.

Den elegantaste Parisermodellen
såväl som den mera enkla covercoats- 
kappan — allt vad damerna önska ifråga 
om modell, färg och prisläge, återfinnes 
i vårt utomordentligt rikhaltiga urval av

PROMENAD-DRÄKTER
och

KAPPOR

9hul U.%eTQstTöm§%
DROTTNINGGATAN 74 - STOCKHOLM 

Damkonfektionen

Crème Suzon
är utan rival, då det gäller hudens vård. 

JOH. D. ANDERSSON. 
Malmö.

Hus
mödrar!

använd

Strykjärnsfoten

TERM”
Svensk 

uppfinning.
Till landsorten franco mot 75 öre 1 
frimärken för elektr., 60 öre för van

liga strykjärn.
Ensamförsäljare för Skandinavien :

FRISK & Co.
Birger Jarlsgatan 29. R. 103 22.
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Kungörelse.
Alla, som sträva efter renhet 

och hälsa, bringar jag Solidar, få
cAtn nnrtti opr cmn^c Ark nÄr .-amedlet som borttager smuts och gör 

allting hygieniskt.
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mitt arbete är förlagt till öde 
bygder och jag saknar familj. 
Äger en manlig vän men han är 
5 år yngre än jag, detta är kan
ske min olycka.

En som ej kan resignera.
Hur skall jag tvätta en vit plym 

som blivit smutsig, så att den blir 
som ny igen? Har tänkt att själv 
färga den svart till hösten, hur 
skall jag då behandla plymen så 
den inte förstörs?

H elårsprenum eran t.
Har på grund av de svåra ti

derna måst lämna en utmärkt 
praktik i Tyskland. Var finna nå
gon lönande anställning eller 
lämplig ort att öppna egen prak
tik. Exam. Kjellbergsgymnast.

Undertecknad frågar om någon

reprod. av G. Dorés illustr. i 
”Åtala” finnes till salu.

Prenumerant.
Vad skall jag bli? Är student

ska och har icke råd att ligga vid 
universitetet någon längre tid. 
Folkskollärarinna vill jag helst 
inte bli, och apoteksbanan är ju 
t. v. stängd. Den sociala banan 
är något oviss med avseende på 
löneförmåner. Tacksam för gott 
råd vore Bekymrad.

frAgor_och svar

Fråga: Till vem skall jag vän
da mig för att få en vit boa fär
gad svart, så att den ej smiter?

Treårig prenumerant.

Svar: Sänd boan till körsnär 
Arvid Lindahl Biblioteksgatan 7, 
Stockholm.

Fråga: Snälla Idun, giv mig ett 
råd! Var i Stockholm finns nå
got sjukhem eller enkelt, vänligt 
privathem, där jag kunde bli in
ackorderad? Jag är 65 år gam
mal, pensionerad småskollärarin
na, lider av reumatism m. m. och 
önskar behandling av specialist. 
Möbler har jag, men att hyra rum 
i Stockholm och hålla vårdarinna 
ställer sig väl för dyrt för mina 
ekonomiska resurser?

Fru från mellersta Sverige.
Svar: Sjukhem i Stockholm 

taga i regel 10 à 14 kr. pr dag. 
På Lindingön finnes Astræa sjuk
hem där man kan inackordera sig 
för 225 eller allra billigast 200

kr. pr månad. Men utsikterna att 
medtaga möbler i sjukhem eller 
pensionat äro nog i allmänhet 
mycket små. Vi låta i övrigt frå
gan gå vidare till läsekretsen som 
kanske kan anvisa någon utväg.

Fråga: Vore mycket tacksam 
för tillförlitlig upplysning i nedan 
angivna sak. Två makar äro döm
da till hemskillnad. Hustrun har 
om mannen utspritt ärekränkande 
beskyllningar. Kan inte mannen 
åtala hustrun härför, om hon väg
rar återta sina tillvitelser? Har 
hört uppgivas, att äkta makar inte 
ha laglig rätt att åtala i en sak 
som den omförmälta. Hur förhål
ler det sig härmed? — 2) När 
efter hemskillnadsårets utgång 
den ena maken begär skilsmässa, 
måste då den andra parten per

sonligen infinna sig inför rätten, 
även om han går med på äkten
skapsskillnad? 3) Medför skillna
den några kostnader? 4) Är man 
tvungen lösa domstolens utslag?

Svar: Givetvis har även make 
åtalsrätt om ärekränkning verkli
gen kan anses föreligga. 2) Nej, 
personlig inställelse behöver van
ligen ej äga rum. 3) Kostnads
frågan kan ej här utredas. 4) 
Icke tvungen, men det bör man i 
eget intresse göra.

Fråga: Godhetsfullt meddela
mig adressen på en praktisk flick
skola eller pension i närheten av 
London, vilken ledes av Lady 
Baden-Powell. Även vore intres
serad av att erhålla uppgifter rö
rande event, andra praktiska sko
lor i England, där en 17-årig 
flicka under god ledning kunde 
förutom språk få lära sig hushåll, 
trädgårdsskötsel, barnavård eller 
dylikt. Helsingforsiska.

Svar: Någon pension i Lon
dons närhet, ledd av lady Baden- 
Powell, känna vi ej utan låta den
na fråga gå vidare till läsekretsen. 
En praktisk skola i England, som 
lär vara utomordentligt trevlig, är 
farmskolan Mayortorne Manor, i 
Chilterndalen, 33 eng. mil nord
väst om London, vilken förestås 
av miss Isabel Fry. I skolan, som 
skildrades i Idun n :r 30 för 1922, 
få barnen lära åkerbruk, träd
gårdsskötsel, vanliga skolämnen 
och av språk engelska och fran
ska. Ett 30-tal barn emottagas i 
skolan.

Fråa: Hur skall man göra en 
regelrätt kall avrivning?

Mångårig prenumerant.
Svar: Månne ni gjort klart för 

eder skillnaden mellan avrivning 
och avtvättning? Avrivning till
går så att den badande, sedan 
huvudet blivit avtvättat med kallt 
vatten, inhöljes i ett tillräckligt 
stort lakan som doppats i vatten 
av 10—20 gr. C. temp, och ur
vridits mer eller mindre starkt 
•— ju mer dess svagare verkan. 
Vid omvirandet av lakanet måste 
man tillse att varje kroppsdel 
fullständigt täckes så att ej bara 
hudytor bli liggande mot varandra 
och att lakanet ligger tätt till 
kroppen. Omedelbart efter om
virandet börjar avrivningar som 
göres av annan person genom

Ten vi fick Mus tads Solo Grädd 
i huset är det en ren fröjd att baka 
bullar och kringlor. Och att äta 
dom sen . . . .!"

3<ranfcz

‘Vår mycket omtyckta
”3/4 kg. ask”

Choklad 
IÇ o n f e k t 
Marmelad
à 3i 90 pr ask

Till landsorten fraktlrltt 4:40 pr ask.

Ber&r prislista.
■kamd. sxnohksarfabbikhn

Karlstad 1.

OTTO MANER
(1 och 2 bädd.) kr. 70. Chäslonger 28. 
Soffor, Liggfåtöljer m. m. Fraktfritt. 
Begär katalog.

Angbadskåp för hemmet kr. 30. 
Danielssons Verkstad, Huddinge.

Chesebrough5 Vaseline
är er hjälp vid tusen svårigheter. 
Chesebroughs Vaseline verkar lä
kande och förhindrar uppkomsten 
av kvi8slor och utslag. Chese
broughs Vaseline är världens mest 
använda, billigaste och verksam
maste medel för att få en frisk, 
smidig och ungdomlig hud. Fin
nes i 25- och 45-öres askar samt i 
glasflaskor för 70 öre och 1 : 25.

Begär Chesebroughs Vaseline på 
apoteken och i färg- och kemika- 
lieaffärer.

NYA ELEKTRISKA A.-B. VOLTA
STOCKHOLM
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Yppersta vetemjöl:

VAPEN
_ KALMAR 
ÅNGKVARNS 

K.-B.

Svenska Hemfärgen
”H 'ÄRVA N”

går i millioner påsar ut till sven
ska hem. Vi tillverka numera 
även blusfärger i ljusa modetoner, 
fullt jämförliga med utländska 
tvålfärger, men mycket billigare. 
Detaljpris 30 öre. Färgkarta fritt 
på begäran. Spara pengar och be
gär alltid Härvans färger !

A.W. Herdins Färgverk, Falun.

W0C0
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Borås
Begär offert !

Svenska rosor
såväl stam som lågförädlade rosor, en
dast av egen odling, i bästa kvalitet 
och sorter. Katalog över samtliga träd- 
skolealster gratis.

RAMLÖSA PLANTSKOLA 
Helsingborg.

Affären grundad 1839.

gnidning med flata händerna utef
ter kroppens alla delar. Därefter 
en noggrann avtorkning och for
tast möjligt återvinnade av 
kroppsvärmen. Avrivning får ej 
tagas å avkyld kropp.

Avtvättning åter är mycket enk
lare. Man tar en badvante, en 
svamp eller handduk, doppar den 
i 15—20 gr. vatten och övertvät
tar hela kroppen eller del av den 
hastigt och noggrant samt avtor
kas därefter ordentligt varefter 
man raskt kläder sig för att fort 
återfå kroppsvärmen. Avrivning 
resp. avtvättning användes dels 
såsom stärkande dels som feber- 
nedsättande medel. Ju större 
mängd och ju lägre temperatur 
å vattnet desto större blir tempe- 
raturnedsättningen. För kropps- 
stärkande verkan användes grov 
och väl urvriden handduk.

Läkare.
Fråga: Kan Idun hjälpa pre

numerant med ett recept på goda 
munkar vore jag så tacksam. |

Svar: i) Det var förargligt att 
ni inte uppgav vilket slag av 
munkar ni önskade få beskrivning. 
på enär det finnes sådana som 
antingen gräddas i munkpanna, 
eller också kokas i flottyr eller | 
åter de som gräddas i ugn. — 
Här är emellertid beskrivning på 
den urgamla sorten, d. v. s. de 
som gräddas i munkpanna : Vispa 
Yi lit. tjock grädde till skum till
sammans med I rågad tsk. soc
ker. Tillsätt litet i sänder 3 del. 
siktat vetemjöl och 1 del. vatten. 
Låt smeten stå 1 tim. på sval 
plats så mjölet får svälla. Munk
pannan penslas med smör och 
när detta är hett slås litet av 
smeten i varje rum, och munkar- 
ne gräddas runda genom att när 
undersidan är ljusbrun, varsamt 
medelst gaffel vända munkarne.

2) Finns det någon bok med 
mönster och noggrann beskriv
ning på irländsk spetsvirkning?

3) På vad sätt kan man själv 
rengöra ljusgrå moccaskor?

M. 37.
På Nordiska Kompaniet, Stock

holm finnes handarbetsböcker på 
tyska, utgivna från ett förlag i 
Leipzig. Bland dessa finnes ock
så ett ganska stort häfte med 
tydlig beskrivning på framställan
det av nämnda spetsar. Även But- 
terick, Drottningg. 63 för nämn
da bok.

3) Vi känna ej till annat medel 
än bensin, varmed en vit yllelapp 
fuktas och gnides över hela skon. 
Behandlingen upprepas ännu en 
gång.

Fråga: Skulle någon erfaren 
husmor kunna ge ett råd, huru 
man skall taga bort mögelfläckar 
på bomullsväv. Ett helt stycke 
oblekt väv lades ut till blekning 
men av min jungfru försummades 
att vända den under 14 dagars 
regntid förra sommaren. Jag var 
och är ännu sjuk.

Bekymrad.

men blevo de därigenom stela 
och fula. Tacksam för svar.

Småstadsbo.
Svar: Spänn över en rak, ej 

för smal butelj ett stycke rent, 
vitt tyg och vira sedan, varv på 
varv, spetsarne omkring buteljen. 
Se noga till att spetsarne komma 
att ligga slätt och drag försik
tigt ut uddarne. Lägg här och 
var emellan några få tvålflingor. 
När alla spetsarne äro virade om 
buteljen så fäst dem genom att 
linda en tunn smal tygremsa om
kring dem och knyt denna. Bu
teljen ställes eller lägges i en 
kastrull med kallt tvålvatten vari 
hälles, allt efter mängden av vat
ten, ammoniak, i tesked till 3 liter 
vatten. Låt vattnet komma i kok
ning och koka sakta omkr. J4 
timme. Upprepa kokningen i två 
rena vatten, tryck ur vattnet, tag 
bort remsan och låt spetsarne 
torka på buteljen. Anm.: Tag 
tunt tyg om buteljen och låt ej 
spetsarne komma i för tjockt la
ger på varandra enär då torknin
gen fördröj es och spetsarne bli 
gula.

3akr*asf’c hjälpen mof rJltpIdgan är 
'• /-j-N AjA i j rgs"

Pris hr / 2? pr paket 

Följ noga bruksanvisningen I

INTERLAKEN
567 m. ö. h.

Internationell mö
tesplats vid Brienzer 
och Thunersjön. Kur
bad. Sport. Tävlin
gar. Casino. För
ströelser. Utflykts- 
centrum. Bergbanor. 
Ångbåtstrafik. Klass 
I pension fr. 17 Fr., 
klass II från 10—11 
Fr., klass C från 7.50 
Fr.

Svar: Försök med följande
metod som oftast brukar avlägsna 
t. o. m. gamla inbitna mögelfläc
kar : blanda 2 rågade matskedar 
fint koksalt med 1 struken msk. 
pulvriserad salmiak och fukta 
med helt litet regnvatten eller 
uppkokt vatten. Stryk på fläckar- 
ne blandningen, gnugga in dem i 
tyget och skölj sedan efter en 
stund det fläckiga. Häng så ut 
kläderna i luften, helst i solen. 
— Skulle ej fläckarne gå bort 
med denna behandling, upprepas 
den ännu en gång.

Fråga: Kan någon av Iduns 
läsarinnor godhetsfullt upplysa 
mig om hur äkta spetsar tvättas? 
Har låtit tvätta dem kemiskt,

Prospekt och upplysningar:

Schweiziska Turistbyrån,
Stockholm, Hamngatan 5 B.

^ Riks 14 91.

JSa b y utstyrslar.
Erkänt basta modell och tillbehör. 

Komplett utstyrsel kr. 10:—, extra fin 
kr. 14:—. Fru Thams modell med 
engelsk blöja och gördel samma pris. 
Bärmantel kr. 3: 50, örngott och La
kan av noblessväv m. broderi kr. 7 : 50. 
Mönster följer. Fru Clara Lindqvist, 
Lilla Brogatan 7, BORAS.
Mot gran nar oen mjaii.

Härmed meddelas att det utmärkta 
och så mycket efterfrågade hårvattnet 
mot grått hår som förhindrar hårav
fall och fullständigt bottager mjall 
och som i över 40 års tid förts i 
Fanny Gelins Parfymmagasin, Malm- 
torgsgatan 5, Sthlra, numera fås under 
adr. Firma Fanny Gelin, Norrviken. 
Riks och Sthlmstel. Norrviken 214. 
Pris 6 : — kr. -+- porto.

7*tor!
Tiiika kärfiga Brun' 
cjrdààdde pfådar!

(-lackarßr det när

nya
Hiïlargarin.

«

Jacobson S Co.ömma fötter.
Antiseptisk, desodoriserande, upphäver 

ömhet, håller fötterna torra och smidiga. 
Pris kr. 2: 50 pr burk, tillräckligt iör 10 
fotbad.

BOREOL-PULVER
Medel mot transpiration.

Att användas vid inpudriug av arm
hålor, kroppens sidor och fötter. För
hindrar överdriven transpiration och 
obehaglig utdunstning.

Pris Kr. 2: 25.
Säljes hos N. K., Militärekiperings- 

aktiebolaget, Herman Meeths och i var
je välsorterad affär eller direkt från 

TEKN. FABR. BORE H. A. B.. 
Stockholm 7.

STOCKHOLM

A.-B. Mölnbacka-Trysils 
pappersbruks nederlag

PAPP, PAPPER och BIRDGARN 

on gros

Rikstel. Sthlmstel.
1298, 203 98. N. 1162, N. 2110.

BARN
VAGNAR

i prislägen 

från

Kr. 17: —

A.-B. NORDISKA KOMPANIET
Säng-avdelnlngen, 2 tr. m



Tag bort Värken!
Värkande, styva muskler och reu

matism följer ständigt förkylning 
om ej Sloan’s Liniment användes i 
tid. Stryk ymnigt på leder och 
muskler — det intränger i huden 
utan gnidning. Försök det !

Fås på alla Apotek.

S LOANS
Liniment

4&>, #|p,.
. ESLÖV.

PR1SBELÖNTA

GOSS-, FLICK- & 
BARNKLÄDER
för alla åldrar till alla priser.

Vårens nyheter
hos ensamförsäljare å alla större platser

samt

SAHLINS, GÖTEBORG 
SAHLINS, MALMÖ

Medisaniiniment
omsorgsfullt utexperimenterat, överträffar de flesta siväl in- som utländska me 
del mot reumatisk värd, ledstyvhet, ryggskott, ischias m. m. Linimentet resor 
beras lätt av huden, varigenom längvarig ingnidning blir onödig. Bruksanvis 
ning följer. Fäs å alla apotek.

Tillverkas ä APOTEKET LEJONET, Malmö.

Tillbringa Edra ferier å
v ShL/Nj|)

GOTLAND
Besök VISBY. Nordens märkligaste me
deltidsstad. Lämpligt mål för skolresor.

Upplysningar genom
TURISTBYRÅN, VISBY

Trädgårdens behov av
Blomsterlökar — Växter — Gödsel
ämnen — Redskap — Utrotning sme
del mot skadeinsekter o. parasitsvam
par m. m. fylles fördelaktigast hos 

A.-B. NORDISKA FRÖHANDELN 
Mästersamuelsg. 45, Stockholm C. Tel: 317 25 — Norr 14220.
Rikhaltig, beskrivande katalog på. begäran.

FRÖ
Olycksfall- och sjuk- 

Skadestånds- 
Automobil- 
Motorcykel- 

Glas- o. Yattcnskade-
försäkring.

Försäkrings A.-B. NORNAN, Göteborg.

Bakom vår firma
och dess enastående utveckling står ett målmedvetet, inten
sivt arbete, inriktat på tillvaratagandet av kundernas in
tressen. Med fullt förtroende kan ni därför vända Eder till 
oss vid Edra inköp av manufakturer, korta varor m. m., 
viss om att erhålla goda varor till genomgående billiga 
priser. Rekvirera genast vår nya sommarkatalog, som 
sändes gratis och fullständigt portofritt, och tag del av vad 

vi ha att bjuda Eder.
Åhlén & Holm - Stockholm

Medisan-tabletter
ett nytt tillförlitligt medel med snabb och säker verkan vid nervsmärtor, reuma
tism, huvud- och tandvärk m. m. Kliniskt prövat å sjukhus. Lätt att intaga då 
tabletterna hastigt sönderfalla i vatten. Obs. 1 Salicylsyra ingår icke i någon 
form. Fås å alla apotek.

Tillverkas å APOTEKET LEJONET, Malm B.

Fråga: Hur skall man bäst be
handla palmer som slutat upp att 
växa det senaste året? Skall de 
omplanteras? Vilken behandling 
skall de undergå för att återigen 
bli vackra och kraftiga?

Svar: Om möjligt bör ni se till 
att få palmen omplanterad av en 
kunnig trädgårdsmästare. Måste 
ni emellertid själv göra det så 
förfar på följande sätt: Skaffa 
en något större kruka än den 
palmen nu har och låt denna vara 
nedsänkt i vatten ett par timmar. 
Lägg i botten ett lager krukskärv 
— från en ny eller väl rengjord 
gammal kruka — och härpå li
tet kol av vedaska samt några 
händer god jord (lövjord, träd
gårdsjord, ljungjord och helt li
tet hornspån). Lyft palmen för
siktigt ur krukan, skilj rötterna 
varsamt så de blir fria från den 
gamla jorden och klipp av det 
understa rotvalvet (den s. k. ka
kan), som brukar vara ganska 
löst fästad. Håll palmen nu i 
den nya krukan och låt den nya 
jorden falla tätt mellan rötterna 
och packa den runt krukans kan
ter. Se hela tiden noga till att 
palmen kommer rakt i krukan. 
Vattna den till slut grundligt med 
kylslaget vatten. -— Tvätta bla
den minst varje månad med kyl
slaget vatten. Finnes ohyra, d. v. 
s. sköldlöss på bladen användes 
först tämligen svagt såpvatten 
varefter sköljes — tvättas — med 
rent vatten. Palmer få icke stå 
i skarpt solsken, särskilt ej när 
detta kommer ifrån dubbelfönster, 
ty då brännes bladen.

BREVLÅDA

RED :S BREVLADA.

Herrar vårskalder ha börjat att 
uppvakta redaktionsbordet med en 
nästan överväldigande välvilja. Vi 
hoppas hinna njuta av dem samt
liga innan midsommar står för 
dörren eller låt oss säga verandan. 
Tills vidare be vi på det livligaste 
få instämma med den poet som 
förmodligen främst med tanke på 
sin egen bevingade pegas utbrister 

Det är en härlig tid 
när buskarna bli täta 
och boskapen får äta 
sitt gröna gräs i frid.
Smaklig måltid !
Ruth Kullenstein-Carlton tackas 

hjärtligast för hälsningen från 
Nya hemlandet och för det vän
liga omdömet om Idun. Hennes 
kärlek till det gamla fosterlandet 
har tagit sig uttryck bl. a. i ett 
poem Hemlängtan vars första 
strof lyder :
Här långt borta från fjärran 

länder
alla mina tankar går 
hem, till Sveriges sköna stränder 
där nu allting i knoppning står. 
Vart jag vänder mig, vart jag går 
följer längtan tätt i mitt spår, 
hem, blott hemåt till faderstjället 
att där vila i moders famn.

E—« skall ha hjärtlig tack för 
sin hälsning till Idun, ”min vän i 
ensamheten”, som E—n så vackert 
skriver. E—n har diktat ett litet 
poem om april vars sista vers ly
der :
Ack du trolska narrimånad!
Du är kall, men varm tillika.
Du är den på löften rika,
du är havs och himmels blånad.

Sämre kan man tolka sin vår
stämning.

Det våras! försäkrar en av de 
skalder som i dessa dagar upp
vakta oss med sina kväden. Och 
med inspirerat öga ser han huru
som
Hän över vidder där örnarna ruva 
klinga nu drillarna jublande, ljuva. 
Drucket är allt utav vårens rus!

Vad säger kontrollstyrelsen om 
det då?

Hemmets Diskmaskin
har redan från sitt för
sta framträdande väckt 
allmän uppmärksamhet 
för sitt snabba och ef
fektiva sätt att diska 
utan varje risk för sön- 

derslagning.
Servisens placering i diskmaskinen.

Våra husmödrars förtjusning
är också lika stor som 
husassistenternas.

Man sparar servis, 
handdukar, händer och 
tid.

Diskningen blir fullt 
hygienisk.

Svensk uppfinning.
Svenskt fabrikat !

A/,
b Diskmaskin

Malmtorgsg. 3. Tel. 13258. 
STOCKH OLM

Diskmaskin i arbete. 
Kan även drivas elektriskt.

VITR U M 8

FERROL
ar det kraftigast apingl 
vande ocb mest stärkande 
av alla moderna organiska 
Järnpreparat. Synnerligen 
lättsmält föredrages det av 
den ömtåligaste mage Vid 
blodbrist och svaghet av 
största verkan. Dess ange
näma smak gör att det med 
lätthet tages av såväl barn 
som vuxna.

Tillverkas å
APOTEKET VASEMS DROG- 

HANDELS LABOR A TORIOM
STOCKHOLM

Originalflaskor om 500 gram.
Fås å alla apotek.

Nedsatt pris kr. 3.45 pr fl.

Duktyger - Handdukar
Vita vävnader

till fabrikspriser

A/medahls Förs.-Magasin
O B SJ 55 Kungsgatan 55. OBS l 

GÖTEBORG

Detta kaffe rekommenderas sär
skilt för god och fyllig arom.

PERCY F. LUCK & Co.

Glatt
går disken undan, om man tager 
en smula Tomtens Tvättpulver 

i diskoattnet.

Tid Raunatism, 
HuTudairk, 

Eikl sch Ischias
såväl som vid 
influensa, och 
smärtor av alla 
slag, verkar 
TOGAL snabbt 
och säkert.

Togaltablet- 
terna utskilja 
starkt den skad
liga urinsyran 

ur kroppen och går sålunda till 
själva roten av det onda. Togal 
anbefalles varmt av många läkare 
och kliniker i Europa. Det efter
lämnar inga skadliga biverkningar. 
Smärtorna lindras omedelbart, och 
även sömnlöshet bekämpas med To
gal. Tillhandahålles av apoteken.

Vävskedar
jämte övriga tillbehör för handvävsto
lar. Vävspännare, Skyttlar, Skedkro
kar och Spolmaskiner köpas förmån
ligast hos

A.-B. Borås Mek. Wäfskedsfabrlk,
Borås. Rikstelefon 1028.

Exp. till landsorten mot postförskott.

Villa Silva,
Karlsbad,

belägen i Westend rekommenderas åt 
badgäster. 30 förstklassiga rum, delvis 
med egna badrum. Mycket moderata 
priser särskilt i april och maj. Bästa 
svenska referenser.



LEDIGA PLATSER
EN# TREVLIG BARNKÄR FLICKA,
25 år, får god plats till enkelt, trevligt 
hem med 3 barn i ålder 6—9 år, som 
husmors verkliga hjälp i hemmets alla 
sysslor. Bör vara kunnig i bak- och 
enklare matlagning, syning samt villig 
medfölja till vackert sommarställe. 
Svar med upplysn. till ”God familje
medlem, mälarstad”, Iduns exp. f. v. b.

Pålitlig,
enkel, fullt hushållskunnig flicka (gär
na äldre) erhåller plats i litet hushåll 
där jungfru finnes, önskvärt är om den 
sökande vore något van vid sjukvård 
samt om möjligt kunnig i sömnad och 
handarbete, detta dock ej nödvändigt. 
Svar emotses tacksamt åtföljt av rek. 
och löneanspråk till ”A. B.”, Iduns exp. 
f. v. b.

Husföreståndarinna
av bättre familj och yttre, husligt bil
dad, enkel, 30—40 år, sökes av obero
ende, välsituerad, yngre, medelåld. pri
vatman av god härkomst. Familjeupp- 
lysn., foto (sändes ömsesid.) till ”Fram- 
tidsplats”, Kioskbolaget, Malmö, intill 
1 juni.

Behaglig, huslig och verkligt händig 
och tilltagsen flicka,

som är anspråkslös och hjälpsam och 
har lätt att anpassa sig, sökes till bild. 
hem (2 skolbarn), där klen husmoder 
behöver ett omtänksamt stöd. Ref. ön
skas. Svar till ”Fri resa — någon lön”, 
Iduns exp., f. v. b.

Enkel, barnkär, bildad flicka,
van vid landet, erhåller plats att till
sammans med husmor sköta tre barn 
och deltaga i övriga förekommande gö- 
romål. Jungfru finnes. Svar med löne- 
pretentioner till ”Tjänstemannafamilj i 
småstad”, Iduns exp. f. v. b.

Ordinarie
lärarinnetjänsten
vid Gävle stads sinnesslöanstalt förkla
ras härmed till ansökan ledig. Sökande 
skall helst vara Slagstautbildad eller 
kunna förete betyg om väl vitsordad 
tjänstgöring vid sinnesslöanstalt. Plat
sen tillträdes den 1 september 1923; öm
sesidig uppsägningstid tre månader. 
Lön: f. n. 1,100 kr. årligen jämte 4 ål- 
derstillägg à 50 kr. efter resp. 3, 6, 9 
och 12 års oförvitlig tjänstgöring ; dyr- 
tidstillägg enligt av Gävle Stadsfullmäk
tige fastställda grunder (f. n. lika med 
statens) ; bostad med värme och lyse 
samt kost och tvätt. — Ansökan, åt
följd av ålders- och läkarebetyg samt 
övriga handlingar, sökande vill åberopa, 
ställes till Styrelsen och insändes senast 
den 30 juni 1923 till anstaltens före
ståndare, som lämnar närmare upplys
ningar.

Gävle den 12 april 1923.
STYRELSEN.

I liten tjänste
mannafamilj

erhåller ung flicka plats att läsa med 
två barn (8—9 år) samt för övrigt gå 
frun tillhanda. Svar med foto och be
tyg till ”Hans & Greta”, lduns exp. 
f. v. b.

enkel, stadgad och barnkär flicka, som 
är villig att biträda husmoder med ett 
hems skötsel, där barn finnas som be
höva hjälp med läxläsning, erhåller ge
nast plats. Jungfru, finnes. Svar jämte 
ref. och lönepret. torde sändas und. adr. 
”Familjemedlem 1 maj”, Iduns exp.

Sjuksköterska.
En befattning som översköterska vid 

Långbro sjukhus är till ansökan ledig. 
Ansökningshandlingar med betygsav- 
skrifter, läkarebetyg (enligt fastställt 
formulär) samt åldersbetyg insändes till 
sjukhusets sysslomanskontor, ÄLVSJÖ, 
före den 30 april 1923. Begynnelseav
löning kr. 2,640 : — (jämte s. k. rörligt 
lönetillägg, som f. n. utgår med 30 % 
å lönebeloppet), 3 löneförhöjningar à 
300 : — kr. efter 3, 6 och 9 år. För 
förmånerna av bostad och kost erlägges 
särskild ersättning till belopp, som av 
tjänstenämnden bestämmes ; f. n. kr. 
1,077:— för år räknat.

Sjukhuset vid Långbro den 26 mars 
1923.

Sjukhusdirektören,

Ung flicka,
van att tillsammans med husmodern 
utföra alla i ett hem förekommande 
göromål erhåller plats. Sykunnig önsk
värt. Svar till ’Noga Br”, Iduns exp. 
Sthlm, f. v. b.

I hönseri
emottages kvinnlig elev. Sv. till ’ Stock
holmstrakten” under adr. S. Gumælius’ 
Annonsbyrå, Stockholm f. v. b.

I goda hem
finnas väl avlönade platser för ex. 
barnsköterskor, barn- och ensamjung
frur, husor, kokerskor och andra hem
biträden.
Stockholms Stads Arbetsf irmedling.
Regeringsgat. 107. Högbergsg. 37. 
Exped.-tid 9—4, dag före helgdag 

stänges 2.
Obs. ! Betyg och rekommendationer 

böra medhavas. Även tillf, arbets
kraft förmedlas. Avgiftsfritt för både 
hunnöörar och tiänar*

Finnes det någon
enkel och snäll lantbrukaredotter, om
kring 18 år, som har lust att tillsam
mans med vår egen dotter under hus
mors ledning sköta sysslorna i hemmet, 
på landet i vacker trakt av Sörmland. 
Ej lantbruk. Svar med lönepret. till 
”Kamrater”, Iduns exp. f. v. b.

En i ett hems skötsel

fullt kunnig dam
erhåller plats hos ungherre på landet. 
För fullt duglig och för sitt arbete in
tresserad mycket god plats. Sykunnig 
och musikalisk företräde. Ansökan åt
följd av betygsavskrifter eller referenser, 
foto och löneanspråk till ”Sällskap — 1 
maj”, Iduns exp., f. v. b.

I litet enkelt hem
finnes plats för en flicka i 20 års ål
dern att hjälpa till med förekommnde 
sysslor samt se till tre små barn. Vän
ligt bemötande utlovas och fordras ett 
gott och jämnt sätt. Svar till ”Gott 
kamratskap”, Iduns exp. Sthlm, f. v, b.

Hos äldre 
änkefru

erhålles plats för en enkel och snäll 
flicka med jämt och glatt sätt att gå 
tillhanda, som frun i fråga är lam for
dras att den sökande framförallt är 
påpasslig samt underhållande, bör kun
na läsa högt och tydligt samt för öv
rigt vara till nytta och hjälp. Svar 
med foto och betygsavskrifter samt ev. 
lenepretentioner till ”Tålmodig”, Iduns 
exp. f. v. b.

I medio av maj
får 2 halvt betalande hushållselever 
plats på litet bättre pensionat och re- 
kreationshem. Svar till ”Jakthyddan”, 
Wärsjö.

PLATSSÖKANDE

Gihls Sjuksköterskebyrå
Jungfrugatan 31, 3 tr., Stockholm

Tel. 720 76

Obs.! Ändrad adress och tel.-n:r.
ENGELSK OFFICERSFRU, söker 

plats (även mannen, men var för sig) 
som informator i engelska. W. An
drews Esq. c/o Britich Legation, Co
penhagen anvisar.

18-örig flicka,
som i vår utgår 8 :de klass och är av 
god familj, önskar mot fritt vivre un
der sommaren vid herrgård undervisa 
barn eller medfölja familj på resor. 
Bästa beyg och referenser kunna före
tes. Svar till ”Studier”, Iduns exp., 
Sthlm, f. v. b.

Som betalande familjemedlem
önskar bildad flicka komma till större 
herrgård el. dyl. för att få inblick i 
ett lanthushålls skötande. Sv. t. ”Om
kring 15 maj”. Tidn.-kont. Drottning- 
gatan 65. Stockholm.

29-årig flicka,
som 1 juni är utan plats några måna
der, önskar komma i bildad familj och 
hjälpa till med varjehanda göromål, är 
alldeles ovan, men villig att lära, ingen 
lön. Svar till ”Familjemedlem G. N.’\ 
Iduns exp. f. v. b.

Ung musiklärarinna
elev av framstående lärare, önskar under 
sommaren plats hos familj på landet, för 
att undervisa i pianospelning. Ref. fin
nas. Svar till ”Fritt vivre och resor”, 
S. Gumælius’ Annonsbyrå, Göteborg, 
f. v. b.

Äldre, gladlynt sjukgymnast
som behöver sköta sig något, önskar 
mot fritt vivre och resa medfölja som 
sällskap och hjälp till badort. Svar 
till ”Tacksam”, Iduns exp. f. v. b.

Doktor A. Kjellbergs
Kurs i massage och sjukgymnastik.
(28: de årskursen.) Begär prospekt 1 

Stockholm. Holländaregatan 3.
Professor PATRIK HAGLUNDS 
Gymnastisk - Ortopedlsk - Kirurgiska Privatklinik"
R. T. 75025. Stureg. 62, Sthlm. N. 8301. 
För behandling av hållnings- och rö
relseorganens skador, sjukdomar, defor- 

miteter och funktionsrubbningar.

D:r 71. Karsten
Medicinskt Elektricitets•, 
Ljus. och Röntgeninstitut

Kungsgatan 60, Stoc ft Hotsm
Behandling ao

reumatiska åkommor.

Göteborgs Gymnastisha Institut
östra Hamngatan 45, Göteborg 1. 

Fullständigaste specialkurs i 
Massage och Sjukgymnastik 

samt nutida moderna fysikaliska 
behandlingsmetoder. Ny kurs bör
jar den 15 Sept. Rekvirera vårt 

rikt illustr. prospekt.

Gymnastikdirektörsexamen
avlägges efter 2-årig kurs av kvinnliga 
elever vid

Sydsvenska Gymcastik-lnstitutet.
Ny kurs börjar 15 sept.
Prosp. Major J. G. Thulin, Lund.

Medelålders dam
söker plats som husföreståndarinna — 
helst där en 16 års flicka (musikalisk 
och realskolebildad) kan få medfölja. — 
Sökande är fullt kunnig i ett bättre 
hems skötande. Svar till ”Pålitlig”, 
Åstorp p. r.

Göteborgare!
21-årig. uppfostrad, hurtig och glad flic
ka från gott hem önskar mot fritt vivre 
— under sommarmånaderna — komma 
i bildad trevlig familj. Villig aft hjälpa 
till med alla lättare sysslor. Kunnig i 
handarbete o. skrivgöromål. God hand
stil. Goda referenser. Svar till ”Gärna 
en fickslant”, Iduns exp.

Elementarbildad, 
ung fru,

fullt kunnig i husliga sysslor, önskar 
för sommaren, event, längre komma 
till prästgård eller lantegendom i na
turskön trakt mot fritt vivre som hjälp 
och sällskap, event, husföreståndarinna, 
där en 4-årig flicka får medtagas. 
Tacksam för svar till ”Ensamma”, 
H. T.-Centralen, Göteborg.

Ung flicka
från bättre hem, kontorsvan, önskar 
plats i god familj eller hos ensam dam, 
som hjälp och sällskap. Svar märkt 
”Gärna på landet”, torde sändas till 
Iduns exp., f. v. b.

Sjuksköterska
önskar plats å sjukhus el. vikariat, 
van vid op. poliklinikarbt. Svar till 
”A. P.”, Iduns exp. f. v. b.

Läs detta!
12 st. sjukvårdskunniga spädbarnsskö- 
terskor utexamineras den 30 april d. å. 
Platser önskas omkring den 10—15 maj 
eller senare, önskvärd lön 60 kr. pr 
m. och fri resa till arbetsplatsen. Hrr 
läkare torde obs. att våra sköterskor 
numera även utbildas för läkareassi- 
stens. Förfrågningar besvaras mot por
to av Sysslomannen.

t) vita Stffforset,
Riks 71. (Anst. grundad 1911. Älmhult. 
Välsydda spädbarnskläder av prima 
kvalité (elevarbeten) säljas. Fullstän
dig provkollcktion sändes fraktfritt mot 
förskottslikvid 14 : 60. Rabatt vid stör
re beställning. Obs. Fördelaktigt in- 
köpsställe för återförsäljare. Beställ
ningar adresseras till Sköterske- & 
Husmodersskolan Hvita Korset, Älm
hult. Prosp. mot porto.

Sommarplats
önskas i hem på landet till att under
visa i pianospelning ett par timmar 
dagl. emot fritt vivre. Är även villig 
deltaga i husliga göromål. Svar till 
”Lantvistelse 1923”, Iduns exp. f. v. b.

KVINNL. HUVUDKURS 25 april— 
25 juli. Utan inträdesprövning. 

KVINNL. ÖVRE AVDELN. 25 april 
— 25 juli. Goda förkunskaper krävas. 
HUSMODERSSKOLA 25 april—10 

okt. och 1 nov.—5 mars.
Många stipendier och friplatser (intill 300 kr.). Prospekt adress Tärna.

Två mån. franskt badortsliv med språkstudier
för unga damer och herrar. Franskt umgänges- och badortsliv. Dagl. lektioner. 
Infödda unga lärarekrafter till ständigt sällskap. De härligaste bad, tennispl. och 
utflykter. Atta dagar i Paris. Pris 1.250 eller 950 kr. I båda fallen är själva 
vistelsen i Frankrike lika lång. Begär prosp. och upplysn. av företagets ledarinna 

ÖVERSTINNAN GABRIELLE RINGERTZ,
Fransk officier d’académie och diplom, lär. i levande språk, Skansen, Stockholm. 

Riks 713 31. Träffas alltid 11—12 f. m.

INACKORDERINGAR

Doktorinnen Vilma Erikmaonm 
Vllohom,

beläget 15 min. skogväg från Arvika. 
Adr. Högåsen, Arvika. Bröstklena mot
tagas ej.

Några sommarkonfirmander,
flickor mottages under sex veckor den
na sommar i sydsvensk prästgård. God 
omvårdnad. Tillfälle till utflykter. Pris 
inkl. helinack. kr. 250 : —. Svar märkt 
”25/6—5/8” under adr. S. Gumælius 
Annonsbyrå, Sthlm f. v. b.

/'iskebäckskil.
Helinackordering i familj. För skol
ungdom bästa omvårdnad. Referenser. 
Svar till ”10 juni”, Iduns exp. f. v. b.

Å egendom i 
Småland

kan inackordering erhållas. Tillfälle 
till jakt och fiske. Gott bord och mo
derat pris. Svar till ”Lantliv 1923”, 
Lilla Tolabo, Bottnaryd.

Hilma Aströms Damfriséring, Nybrog. 
54, Sthlm, rekommenderar sin oöverträf
fade vård av håret, vilken hindrar hårav
fall och mjällbildning samt i hög grad 
befordrar hårväxten. Elegant friséring 
och onduleriug.

Vid

Torshäll
mottagas ett par extra trädgårdselever 
samt några inackorderingar. Vegetarisk 
kost. Upplysn. och ref. lämnas av 
fröken Lillie Landgren, Torshäll, Lek
sand. Riks. 194.

Förstklassigt mindre 
förlossningshem

emottager patienter under längre eller 
kortare tid. Vidare önskvärda upplys
ningar mot porto under adress ”Syster 
Elsa”, Box 18, Pjetteryd.

Mattis Kosacks Skola
BRAHEG. 7 B, STOCKHOLM.

Rt. 701 56.
Lämnar undervisning i all sorts prak- 

tisk klädsömnad samt målning.

Kålmårdens
Rekreations- & Vilohem
närhet till Bråviken, leende natur, bä
sta omvårdnad, propra rum och god 
mat. Fröken Hilma Fredlund, adr. Kol
mården. Telef. Kolm. 2*

Aktiebolaget Sydsvenska Bankens
ställning den 31 mars 1923.

Tillgångar :
5,150,*Kassabehållning ........

Obilgationer ................... 9,206.
Fastigheter ..................... 8,796,
Inventarier .....................
Låneräkning ................. 100,682,
Växlar .............................. 35,907,
Kreditiv- och löpande

räkningar ................... 25,529,
Inhemska banker ........ 1,243,
Utländska banker ........ 5,628,
Andra räkningar ........ 26,242,

,430: 43 
125:77 

,795 : — 
100: — 
,608: 08 
,745 : 33

,764: 79 
738: 23 
,943 : 81 
,657 : 28

Kronor 218,388,908: 72

Skulder :
Aktiekapital ..................
Depositions- och kapi

talräkningar ..............
Sparkasseräkning .......
Giro- o. löpande räkn. 
Pos t rem iss växelräkning
Inhemska banker ........
Utländska banker ........
Andra räkningar ........

34,000,000: —

85,766,061 : 22 
45,629,776: 50 
32,288,311 : 36 
4,138,902: 08 
5,570,401 : 15 
2,929,809 : — 
8,065,647 : 41

Kronor 218,388,908:72

En 27-årig fru
av bättre familj, fullt kunnig i ett 
ordnat hems skötsel, gott sätt och uts. 
önskar pl. hos bättre snäll barnkär 
ungherre eller barnlös änkeman, där 
en rar och snäll tös, 7 år, får medta
gas. Svar till ”Ensam”, Iduns exp.
T. v. b.

CARL LARSSON:
PRAKTVERKET

rr SVENSKA KVINNAN 
GENOM SEKLEN’’

10 FÄRGTRYCKSPLANSCHER 
Inbunden med av konstnären komponerad pärm. Kr. 5:— 

Portofritt mot insänd likvid i postanvisning

IDUNS EXPEDITION, STOCKHOLM

GRANSHOLMS
FINPAPPERSBRUK
ANLAOT 1803 - GKMI.A - ANLAQT 1803 

Specialbrak för finare p a p p e r s i o r t e r

LEVERANTÖR AV

IDUNS PAPPER
OMBUD OCH PARTINEDERLAG I STOCKHOLM:

R. W. STARE
R. T. 4044 59 KUNGSGATAN 59 A. T. 192 30
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HOTELL & RESTAURANT
Reisen, Skeppsbron 12—14. Välbeläget, lugnt hotell 
med hänförande utsikt över Strömmen. Rum frän 
kr. 4: -, med rabatt vid längre vistelse. Restaurantens 
goda, borgerliga kök åtnjuter gott renommé för sin 
vällagade husmanskost. Den hemtrevligafestvåningen 
är synnerligen populär för fester och sammanträden.

REISEN
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— Läs nu bara flitigt på din läxa, Olle lilla, så har 
mamma se’11 något riktigt gott i beredskap åt dig.

— Vad är det i påsen, mamma?
— Kalmar Gourmet-Praliner, Du. Härlig, ren 

choklad utan någon tillsats. Jag tror det duger!

Ä !
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ar renare och 
nåringsrikare 
an smör, såger

vetenskapsmannen

år det margarin $oim 
SaljeS låttaSt. Såger

affärsmannen

ar lika gott 
$om smÖ£ Säger

husmodem,
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